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Okolicy
SZTAB GŁÓWNY.

Ob. WikUrWilusz Prezes.
Jan Czechowski Vice Prezes 

„ Jan Podczaski General. Sekr 
„ Antoui Milewski Kai-yjer. 
„ Fianciszek Bollman Audit« r. 
„ Jan Wasielewski i Józef Wojcie- 

< liowski na Trustesów.
Następujący Zarząd obrany został 

na Sejmie dnia 20-go Grudnia. Zara
zę i. proszę wszelkie korespondenoye ty 

się I-go Korpusu W. Pol. w pół. 
Aby były adresowane do Sekr. 
Jan Podczaski

100 Morris str. 
Jersey City 

N. J.
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„PATRYOTA”
Organ Urzędowy „Klubu Nieza
leżnego Polskiego Bratniej Po
mocy Im: JANA SOBIESKIEGO” 

W Icrsey City.
ZARZĄD KLUBU.

Jan Czechowski — Prezes: 
Alex Cieciuoh — Vioe prezes.
Wik. Majerski — Sekr. prot
Józef Wiza — „ «nan.
Kaz. Cimochowski— Kassyer. 
Doktor Doherty — Lekarz.
Posiedzenia odbywają się we Środę po 
15-lym każdego miesiąoa na Washing
ton str. pod Nr. 205 w Jersey City, 
a wszelkie korrespondeacye tyczące się 
klubu powinne być adresowane i prze
słane do JSckr Prot.

W. Majerski
N. 95 Church st. 

Jersey C>ty, _N. J.

Niesłychane zbrodni : popel 
niane przez hiszpanów na Kubie, 
oburzyły posłów w Kongresie do te
go stopnia — że sformułowano ta
ką rezolucyę do Rządu:

„Upoważnia się i poleca prezj - 
dentowi, ażeby od władz hiszpańs
kich na Kubie zażądał natychmia
stowego uwolnienia wszystkich o- 
bvwateli amerykańskich, obecnie 
wiezionych na Kubief bez względu 
na to, czy oni są rodzonymi Ame 
rykanami czy też naturalizowany- 
mi obywatelami.

„Dalej upoważnia się i poleca 
prezydentowi, ażeby swe żądania 
poparł dostateczną liczbą okrętów

Grecya. Hańba mocarstwom e 
uropejskim! Są one jakby na służ
bie u Sułtana! — Bombardują pow 
stańców greckich i zaprowadziły 
ścisłą blokadę Krety. Królowi Gre
cyi oznajmili zaś, aby jego wojska 
cofnęły się z wyspy w ciągu 48 go
dzin.

Sułtan upoważnił mocarstwa 
do i sp. kojenia powstania z warun
kiem że jego posiadłości nie będą 
naruszone.

G ecya szykuje się do wojny 
z Turcyą, minister marynarki grec
kiej zaręcza że w ciągu jednego ty
godnia będzie miał gotowych 13 o-, wojennych Stanów Zjednoczonych, 
krętów wojennych. — Król Jerzy Jeżeliby Hiszpania temu żądaniu 
golow osobiście objąć naczelne do- «>ie uczyniła zadość w przeciągu 24 

nad armią i wkroczy ć g0(lz‘ni miasto Hawana, a wrazie

PATRYOTA
Organ V’III Oddziału W. I’. Krakusów 
w Perth Amboy.
Kapitan Ig. Macken, 38 Uoriland St. 
Sekretarz Teo. Łęczycki 58 Halle Avę.

Pcsiedzei ia odby wają się w 3-ce 
niedzielę w miesiącu na sali „Kościu
szko“. 69 R. R. Ave w Perth Amboy.
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PATRYOTA

Or^an urzędowy T. B. P. I-go Ba
talionu Wolnych Polskich Strzelców w 
P. A.

Józef Karczewski, Major i Prezes, 
Feliks Kłunicki, kapitan,
J an Lewandowski, porucznik, 
Walery Szymański, feldfebel, 
Michał Wojciechowski, wice prezes 
Walery Szymański, sekr. tiuansowy, 
Fr. Karski, sekr. prot.
Kaź. JachowBki, marszałek.

Posiedzenia miesięczne odbywają 
się w każdą niedzielę po 4tym w mie
siącu na sali u Ob. Sliske 
20ó Washington st. w Jersey City.

Wszelkie korespondenuye tyczące 
się towarzystwa, powinny być adreso
wane do;

Fr. Karski,
117 Essex st., Jersey City, N. J.

wódzetwo 
do Epiru i Macedonii. Tysiące ocho
tników przybywa co dzień do pow
stańców. Postawa jednak stanow
cza Eiocnr broniących interesów 
sułtana—ostudziła zapal dzielne- ' 
go Króla Grecyi. Wyddl bowiem 
proklamacyą do narodu uspokaja» 
jącą.

Z Londynu donoszą że wyspa 
Kreta otrzy ma autonoidą pod zarzą 
dem Ks. Jerze* >. l i ii znowu za 
pewiiiajts że anglia a nawet i suł
tan, zgadza się na przyłączenie Kre 
ty do Grecyi. Faktem jest że mo
narchowie Chrzesciańscy bronią bai 
burzyńskiego Turka który w tych na 
wet dniach morduje nieszczęśliwych 
armeńezyków a w Meczetach (koś
ciołach) rozdaje plakaty zachęcają
ce „wiernych” do wymordowania, 
niewiernych ’’ehrześcian.

potrzeby i inne części wyspy Kuby 
mają być dotąd bombardowane, do 
póki powyższe żądania nie zostaną 
wykonane co do joty i wszyscy wię 
zieni Amerykanie wydani komen
dantom naszych okrętów wojen
nych”.

Anglia. Dnia 24 bm. w fabry 
ce uitro-gliceryny w Szokocii zda
rzył się wybuch 20 ton tego zapal
nego materyalu. Wstrząśnienie by
ło tak silne że w pociągach o 12 
mil odległych szyby potrzaskały się 
W milowych promieniach od miej
sca wypadku, ludzie podali ogłuszę 
ni lub oślepiani. Zginęło tylko sześ
ciu robotników.

W sprawie Krety, opinia pu
bliczna wywiera ogromny nacisk na 
rząd—domagają: się wyswobodze
nia wyspyz pod jarzma tureckiego.

Nowiny
„PATRYOTA”

Organ urzędowy Igo Korpusu Wojsk 
Polskich w Stanie Pennsylwanii, im 
Jenerata Puławskiego.

Jan B Błachowski Prezes i główny 
Komerdant I-go Korpusu. 
Jan Majewski podpułkownik. 
Ludwik Rauchut major.
Piotr Kacu,a adjutant pułkownika i 
sekretarz juneralny.
Fr. Staniszewski adjutant majora. 
Wawrzyn Buńkowski, Trębaoz.
Stan. Kołodziejewski kasyer w stopniu 
porucznika.
Maksymilian Stawiński (Opiekunowie 
Franciszek Staniszewski (. Kasy.

Wszelkie listy tyczące się Tow. 
Bratniej Pomocy Igo Korpusu Wojsk 
Polskich Jen. Puławskiego w Phila. Pa. 
należy posyłać pod następującym adr. 

Piotr Kacala sekr. 
236 Monros st. in rear 3. Phila., Pa.

„PATRYOTA”
Organ urzędowy Iii-go Oddziału 

Czerwonych Ulanów w Bloomfield 
N. J.
Sekretarz Jen. P. Pieciuiewicz 
I’.O. Box 33 Nuthley N. J.

AMERYKAŃSKIE

’’PATRYOTA”
Organ urzędowy IX. Oddziału Wol 

Polskich Krakusów.
Wszelkie koresponden- y tycząoe się 

IX Oddziału Wol. Pd. Krakusów w 
w Passaic, N. J. proszę adresować;

Józef Kryger, 61 Dayton st. 
Passaic, N. J

WANTED AR IDEAÄÄ 

bring J-ou1 'wealth.' Wrlw^JOHN*WEdŁeK- 
BUHN & CO., Patent Attorneys, Washington. 
D. C., tor their 11,800 prize offer.

W przyszły czwartek nastąpi 
uroczysta instałacya McKinleya w 
Washingtonie. Czynią nie zwykle 
przygotowania na te „Inaugurał 
Ceren.onies”. — Rozdano samych 
chorągwi (flagi) 50 tysięcy koloru 
żółto białego jako emblemat złota 
i srebra. Urządzono estrady dla set 
ki tysięcy widzów. Spodziewają się 
pół miliona gości.Philadelphiąrepre 
zentować będą 16 klubów we właś
ciwych każdemu klubowi unifor
mach. Najoryginalniej przedstawi 
się Allegheny Club. Stu członków 
a każdy z nich mierzy pełnych sześć 
stóp, Ubrani będą we fraki błękit
ne z żółtemioblo/ami, spodnie bia
łe a na głowie mieć będą czarne 
futrzane, jedną stopę wysokie koł
paki (Attraction!..).

Prezes tow; rolniczego McDonal 
de doręczył MeKinlejowi z najlep 
szej amerykańskiej wełny garnitur 
w którym guziki, podszewka, nici, 
słowem wszystko jest amerykańs
kie.

Najbardziej pocieszającemjest 
to — że nowy Prezydent nie myśli 
tracić czasu; /.wola bowiem nadzwy
czajną sesyą już na 15 marca Zape- 
wnają że w Maju taryfa celna już 
będzie’uregulowaną i prawo mocna. 
Senator Mark Hanna upewnia że 
za 30 dni po ir.auguracyi, zaufanie 
wróci, i wszystkie fabryki będą w 
pełnym ruchu. Co daj Boże'.

Przejście Kola Polskiego 
<lo Opozycyi.

Dnia 6 lutego złożył poseł nasz dr. 
Roman Komierowski w imieniu Koła 
polskiego następującą dekleraoyą w 
parlamencie niemieckim.

Mości Panowie! My Polacy uwa- 
żi.my za śwói obowiązek zabrać głos 
przy tegorocznym etacie księcia Kancie 
rza rseszy, ponieważ ciężkie położenie 
ludności polskiej w państwie n endec
kim od nas tego wymaga. Sądzimy, że 
nie potrzeba wskazywać nam na to, po 
nieważ to jest dostatecznie znanem i w 
świeżej jeszcze jest pamięci, żeśmy 
słuchając ongi orędzia cesarskiego, po
minęli wszystkie ciężkie wątpliwości, 
jakie wywołały w nas poprzednie cięż
kie doświadczenia i gorzkie zawody, i 
poszliśmy w najlojalniejszy sposób za 
głosem cesarskim, popierając tutaj w 
tej wysokiej izbie w ciężkich i krytycz
nych czasach rządy związkowe w ich 
uchwałach i żądaniach, ile to było w 
naszej mocy, nawet z znaoznemi ofirami 
uaszej ludności.

Mimo tego naszego lojalnego za
chowania, powstał jakiś prąd politycz
ny — Bie będziemy go szukali, zkąd on 
pochodzi — który usiłował wszelkiemi 
środkami podkopać to nasze stanowisko 
i prowokować przeciw nam najnieua- 
wistniejsze zaczepki, by w ten sposób 
nie tylko podburzyć jaknajbardziej prze 
ciw nam opinią publiczną Niemiec, ałe 
także aty u odnośnego rządu krajowe
go podać naszą ludność polską w po
dejrzenie i przedstawić ją jako odpo
wiedni chwilowo przedmiot prześlado
wania. Krótko mówiąc, nie wahała się 
pomieciona ozęść opinii publicznej w 
Niemczech w swych organach praso
wych celem zohydzenia nas, i aby nas 
zupełnie znienawidzono, prze
kręcać oczywistych faktów z roku na 
rok w coraz większej mierze, nie waha
ła się nawet przeczyć zupełnie spros
towań władz. Taki nadmiar Łendencyj 
nej swaweli politycznej powiększył 
miarę zuchwałości skierowanych prze
ciw namnapaśoi. Potworzyły się więc 
towarzystwa.

Przywódzcy stronnictw politycz
nych, wystąpili tutaj i w pruskiej izbie 
deputowanych, by na podstawie nastro 
ju, wytworzonego w sposób, jaki wyka
załem osiągnąć z pomocą rządu pań
stwowego, czego sami lub przez towa
rzystwa nie mogli osiągnąć t. j. obrać 
ludność polską z pomocą odnośnego 
krajowego przedewszystkiem z w-zelkie 
go konstytucją zagwarantowanego rów 
nouprawnienia, a następnie zohydzić i 
zniweczyć jej przywiązanie do odzie
dziczonych po ojcach obyczajów, języka 
i religii.

Jeżeli postępowanie takie sprzeci
wia się już samo przez się wszelkiej 
ludzkości i porządkowi boskiemu i ot
wartą wypowiada wojnę wszelkiej chrze 
ściańskiej moralności,to jest ono jeszcze 
wstrętniejszem, że zwraca się przeciw 
ludności aż nazbyt już doświadczonej

; w czasach krytycznych, ufając cesars
kiemu orędziu, popierali. To groźne

> położeniu ludności polskiej wywołuje, 
rzecz prosta, tern większe zaniepokoje
nie, ile że ona widzi, iż przeciw wspo
mnianym nienawistni m zaczepkom i wy 
brykom nie tylko że nie doznaje obro
ny ze strony rządu państwowego, ale że 
— jak to w ostatnich latach coraz wię
cej się utarło — wręcz bywa uciskaną 
nawet przez organa państwowe, że one 
nie tylko obrażają ją w najświętszych 
uczuciach, ale ją wprost policzkują.

Wobeo takich stósunków, czujemy 
się zobowiązani nie tylko względem 
naszej ludności, ale także wobeo całej 

1 opinii publiczcej Niemiec i rządów 
związkowych, jak one są w tęj wysokiej 

‘ izbie reprezentowane, i to przy etacie 
pierwszego urzędnika w rzeszy nie- 

, mieckiej i w państwie pruskiem, księcia 
. kanclerza rzeszy, otwarta wytoczyć 

skargę, jasno wypowiedzieć zdanie 
i zwrócić uwagę, że ludność polska 
mogłaby słusznie skutkiem wpływu, 
jaki wywiera rozmyślne zapoznanie i 
fałszywe tłomaozenie istniejących etó- 
sunków, jakiego sobie pozwalają głów
nie przywódcy stronnictw, albo orga
na alministracyjne, skutkiem wrażenia, , 
jakie robi zupełna bierność odpowie
dzialnych ministrów lub nawet nieusza- 
nowanie z ich strony jej praw — sło
wem, że ludność ta moralnie ścigana i 
materyalnie bojkotowana mogłaby w 
swem nieszczęściu dostać s ę na bez
droża. Taki slan rozgorv< . js w na
szych prowiucy  ach rodzinnych nie może 

1 chyba służyć interesowi państwa, ani 
■też odpowiadać poczuciu prawa. l’oz 

• walamy sobie to wypowiedzieć, ponie- 
1 waż czas największy wskazać otwarcie 
r i uczciwie przy najbardziej rzeczowych 

i najobjekty wniejsay eh wnioskach rzą 
‘ dów związkowych i tej wysokiej iżby 
8 ten moment materyalnego i moralnego 
3 ucisku ludności polskiej uważać w na- 
8 szych postanowieniach i przy głosowa- 
’ niu jako miarodaweży i dawać jemu de- 
8 cydująoo wyraz jako poważne i zta- 
8 nowcze napomnienie, że nie solidaryzu 
r jemy się z obeonym kierunkiem rządu 
' pruskiego. Te wywody, które miałem 
■ zaszczyt tutaj panom wypowiedzieć, są, 
- jak mam zaszczyt tutaj oświadczyć wy- 
’ raźnie, wynikiem jednomy ślnej uchwa- 
1 ły frakcyi polskiej!
‘ (Brawo! w Kole polakiem.)

skiemu za cztero letnią pracę Jego i 
trudy.

Niech mu Bóg dopomaga aby pra- 
>wał dla dobra ogółu i nadal.

Z bratniem pozdrowieniem 
Andrzej Sawicki Sekr.

311 Warren st.
Jersey City N. J.

Philadelphia, dnia 26 Lutego 1897

005

Jersey City dnia 24 Lutego 1897. (
Zawiadamiam wszystkich członków , 
należących do „Polsko Republikińskie 
go Klubu'1 w Jersey City że posiedze
nie odbędzie się dnia 9 Marca pod No. 
205 Washington St., na które każdy i( 
członek Klubu winien przebyć.

G. A Skrsyniecki, Sekr.

Jakoba Hornunga 
„Tioga Brewery” 

Browamia i Butlownia Piwa 
na 22 ej CŁEREFIELD ul. we PhifalelphiiTpT------
" yrab>a piwo po „staro-krajowemu“ to jest z prawdziwego a nie zżtucz- 

> ( hlilipln i m . . . .

•)

»ego < «....Ulu czystego Miodu To te, w porównani» innych browa
rów piwo nasze odróluia się naturalnym smakiem, wlaóciwym aromatem i ni. 
zrównana dobrocią, Wszyscy Polany którzy z.próbow.li naszego piw. _ in- 
nego nie biorą, oświadczając: że lepszego niema.
Zamówienia boxrmi lub sądkami, natychmiast dostarczamy. Na Manayunk l 
okohcę rozwozi nasz reprezentant p. Fr. Kubieński na 4301 Cressonst. potne ■ 
bujemy re. rezentautów w innych częściach miasta.

Spróbójcie naszego piwa - innego pijać nie będziecie, bo w nim «najdsię 
pożjwncsć smakdoskonały i miły zapach prawdziwego chmielu.

>tXMXMMXXXXXXXXXXX«KgXM:wwwM:wM
cie

^reniRa z Jersey eity 

niezwykłej uroczystości byliśmy 
świadkami w Niedzielę dnia 7 go Lute
go Państwo Cecylja i Jakęb Jaworscy 
obchodzili rocznicę 25 letniego pożycia 
małżeńskiego. Po stósownem nabo
żeństwie w miejscowym kościele, pp. 
Jaworscy gościnnie podejmowali w 
swojem demu liczne grono znajomych i 
przyjaciół. Sz. Jubilatom życzymy 
doczekać w zdrowiu i pomyślności dya 
mentowego wasela.

Stary żołniers z 1863 r., Ewiązko 
wiec, pussoza naLoterją zegarek srebr 
ny wartościowy, ] ewinnl Rodacy poś 
więoić po 20 c. za bilet, i przyjść z po 
mocą człowiekowi staremu i schorzałe 
mu, który nie mogą.; pracować, znajdu! 
je śię w smutnem położeniu. 
Napaści nap Modrowskiego przezp K. 
J. Sobieskiego, są tak uie na miejscu,!, 
że wstyd przynoszą korespondentowi.’ mm i i» i
O ile wiemy p. Modrowski pracował II A JJ '
długo i uczciwie dla dobra Klubu, a M Ant
wycieczki jednostki, które mają na celu _ 
zdyskredytowanie jego opinii, nie zasz! 
koUzą p. Modrowskiemu, gdyż Rodacy' 
są dostatecznie przekonani o jego uozci 
wości.

A. S. ASIIBRIDGE Jr. 
ADWOKAT

106 N 15 ul.se. Philadelphia, Pa. 
x*o'.e«a aię Szan. Publiczności Polskiq w sprawach ■'tarytf 

«wtrinalnvch i cwilnvch

PLTCIE PIWO
z naslawniejszej browarni

and
Charles Fehrencach,

Vics President

Kronikarz.

Zachorujesz sam lub ktokolwiek w 
twoim domu — wzywaj zaraz znanego 
Dr. J. Douherty — który mieszku pod 
No 272 Barrow st. Jersey City. Jest 
to jedyny doktor który mówi po polsku 
i jest on doktorem I-go Korpusu W.P. 
Jersey City.

Tak więc, konkluduje ,Dzień. Poz.‘ 
należy się wdzięczność Kotu Polskie 
mu, że w sposób stanowczy, po wyczer 
paniu wszelkich sposobów zachowania 
się przy dotychczasowej taktyce — 
przeszło do opozycyi.

To się stało, a Opatrzność popro
wadzi nas jak dotąd, tak i nadal w — 
sieroctwie naszem politycznem.

Praktyzcne skutki zwrotu polskiego 
niebawem się pokażą na arenie parla
mentarnej a może i poza areną. Jasna 
otworem stoi teraz droga przed nami, 
poniesiemy po niej krzyż nasz w spoko 
ju i z całą godnością prześladowanych, 
których sumienie jest czyste, bo ich naj
lepsze chęci górnie i obojętnie odtrąco
no.

Sprawy Wjskoowe

J. G.Fahrenbach 
Sekr.

BROWARNIA I BUTLOWNIA
W WILMINGTON, DLL

Browarnia przy ulioy Levering Avj

& Scott st. Telefon 446. 1405 Orange st. Telefon 351.

I olak, smakosz powinien każdy pić to piwo. A więc kupujcie 
sądkami i boxami smaczne piwo od

Skład i butlownia piwa

GRÓB TUŁACZA.

Zdała od braci, od rodzinnej ziemi, 
Zagnany losem co jak wicher miota, 
Zakończył życie pomiędzy obcemi, 
Biedny wygnaniec, tułacz, patryota!

Smutnie tam głucho, a cyprysów drzewa 
Swą pięśnią szunrą z wieczora i z rana; 
To na mogile znów ptaszek zaśpiewa, 
Ale tó piosnka obca i nieznana. —

Obce tam wszystko i ciemne niebiosy, 
Bez echa przebrzmi dźwięk ojczystej 

[mowy, 
Śpiew, to nie naszych leśnych ptasząt 

Lgłosy, 
A szum cyprysów, to nie szum dąbrowy!

Posiedzenie kwartalne I-go Pułku 
Czer. Ułanów Pol. w Jersey City, od
będzie się w Poniedziałek dnia 8 Marca 
o godz. 8 wieczorem pod No. 205 Wa
shington ul.

Z powodu ważnych spraw, 
członek obowiązany przybyć 

Z uszanowaniem
Jan Podczaski

Sekr. prot.
100 Morris st. J ersey City.

każdy

Jersey City, dnia 22 go Lutego 1897.
Dnia lOgo Lutego r. b na odbytem 

posiedzeniu Igo Pułku Gwardyi św. 
Jerzego w Jersey City został obrany! 
Komitet na rok 1897

Prezes Jan Czechowski — Vice, 
Prezes Jan Borkowski — Sekr. Prot. 
Andrzej Sawicki —Sekr Fm. Mateusz 
Cimochowski — Kasyer Jan Wasilew-; 
ski - Marszalek Piotr Pawlukanis ■— 
Trustyei Piotr Tylendai Kazimierz Ce
ra n —

Zarazem składam serdeczne podzię

Wśród licznych mogił sterczy grób tu
łacza 

Barwą prostoty od innych się mieni, 
Krzyż nad nim swoje ramiona roztacza, 
Pokryty tylko bujnym mchem cieleni. 

I nie ma wieńców ani kwiatów woni, 
Gdyż grób tułacza każdy spiesznie mija. 
Nikt łzy tęsknoty nad nim nie uroni... 
I nikt niezmówizań: „Zdrowaś Mary»“ 

Smutno i cicho wśród przyrody cudów, 
Nic tam nie ciszy, ni niebios błękity. 
Ni gwar i śmiechy, stutysięcznych lu

dów, 
Ni szum fal morskich, ni śnieżnych gór 

szczyty.

O stokroć milej pośród dębów cieni, 
Przy cichym szumie naszej modrej rzeki, 
Żyć i praoować na rodsinnej ziemi. 
Na niej grób znaleść. zamknąwszy po- 

[wieki. ...

A jednak, bracia! wszak to dobrze wie- 
[cie 

i Że pełno wszę łzie od krańca do krańców 
Rozsianych mogił po szerokim świecie: 
Mogił tułaczy i biednych wygnańców! 

j Wielka, szeroka ta cmentarna niwa, 
I tylko ptaszę czasem nad nią wzlata, 

1 Każdy grób sterczy, jakby skarga żywa, 
■Na hańbę ludom i tj ranom świata!

Kiedyś... znów gwiazda przeszłości za
świeci, 

jDziś mgła nadziei tylko nas otacza;luanosci az nazDyt iuz acswiaaczonei , . J-------------------
»■ Pr»w«. h pol.reywdnone) i to nawet z jk»«“le ’ Gwardyi S«. J.re« | Niech , k.Hej pie„j we8tollnienje »leoi
porno., tego re,a«.którjśmy tutaj sil»ie|g° l,jlemn P"““wl Mtlew Sp0„,a „ modlitw, na grobie tułaeaa.
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Hartmann & Felirenbacli

BACZNOŚĆ
»HURTOWNY SKŁAD

Win, i Likierów Krajowych i Zagranicznych. 4"* „>», « aiiaauiww nrajuwycii ■ z-agramcziiycti. 
^MAXA TISHLERA 159 RiuingtonSt. Branch:119 Essej:

W ZSTEW YORKU
Polecając swój Skład Szanownym Pp Salunistom i kupującym^ 

i ezęściowo, na beczki—pólbeczki i 10 gaianów oznajmiam: że 
T/dostawę dobrych trunków i za przystępną cenę zyskałem sobie 
“szechne wzięcie tnh nn ‘ ’ r'’ ’ ' '
* stawiam zamówienia szybko

9

iacym- ?

___ __________ _________ __ ____________
tak na miejscu, jak i prowincyi, [Country] gćzie do-ĆUŁ 

pienia szybko i tanio. Z szacunkiem n S

MAXTISCHLEk
3 159 R1VINGTOX BRANCH 115 ESSEX ST. »

- * NEW^YORK, N. Y. Wf«
* * * * * * '* '*'* *?cli Lii

Z. Piątkowski

:

2530 Richmondul. Philadelphia Pa,
Poleca Szan. Rodakom swój skład bogato zaopa 

trzony w rozmaite wiktuały, delikatesy, konserwy itd
NajtanUJ w całej okolicy sprzedajemy: ,

ka#ę, cukier, herbatę, cykoryę, mąkę, ryż, kaszę i 
setki rozmaitych innych potrzeb domowych.

Czego zapragniesz z towarów, w zakres grocerniozy wchodząoyoh — 
Ceup zadziwiająco liizkie!

SetklPolakdwo kilka mil przychodzą do nas po speeyalną polską kie 
basę, leberki, salcesony, szynki i świeże mięso które bierzemy od farmerów.

Ordery z prowincyi wykonujemy natychmiast.

ALBUMY? ALBUMY? 
NAJPIĘKNIEJSZYCH KOBIET MALOWANYCH Z NATURY PRZEZ 
SŁAWNYCH ARTYSTÓW — ZAWIERAJĄCE 16 KOLOROWYCH 
ALBO 32 UTOGRAFOWANYCH ZACHWYCAJĄCY H OBRAZOW 

CENA 25 CUSTT.
PIENIĄDZE W ZNACZKACH POCZTOWYCH NALEŻY NADSY

ŁAĆ ZAMÓWIENIEM POD ADRESEM

Art. Pub. Co. 1219 Arch st.Pliila.



Zlot 8okołów Polskich w Stanach 
Zjednoczonych odbędzie się w South 
Bend, I id., duia 3, 4 i 5 lipca rb.

Dom Emigrantów Polskich 
pod zarządem Wielb, ks B. Kwiat 

kowskiego
znajduje się w New Yorku na 

9 Washington st.
Rodacy przybywający lub opuszcza 

jąoy ten kraj — najkorzystniej załatwią 
swoje interesa w biurze tegoDomu.

Z pod Zaboru MoskiewNkiegt

Niektóre z naszych pism szorstko 
krytykują pisma, które podają arty
kuły i cytaty z rosy.skich gazet, dążą
ce do „ugody“ z polakami. — Naszem 
zdaniem, bierzmy z ręki wroga wszyst
ko co nam daje; — ale mu za nic nie 
dziękujmy

Kurator Apuchtin opuścił Warsza
wę, na jego miejsce przybędzie Ligin, 
obecny prezydent misst< Odessy były 
|.r fesoi
«

miwersytetu. Jest on znani m 
o .ich poglądów i przymiotów eh 

dodatnich

tucyi w Austryi i wprowadzenia pa^sl JpolsliO J-jitCWSlia. 
wa rakuskiego na tory ustroju parła- M
mentarnego. Dla pomuika Kościuszki IjllB,
zarezerwowano najpiękniejsze niewąt- *—» ——
pliwie w mieście miejsce, w dolnej częś- róg330 Hsn&erson st. Jersey City N. J. 
oi > grodu miejskiego, najirzeciw pałacu 
sejmowego, dla pomuikazaś Gołuchów-, 
skiego projektowanym jest plac na tak 
zwanych wałach guber atorskich, ciąg
nących się wzdłuż pałacu namiestni- 
ctwa. Nadmienić tu należy, że myśl u- 
czczenia pamięci Gołuchowskiego pow
stała zaraz po jego śmierci roku 187n; 
od tego czasu-ebrano na pomnik prze- ■ 
-zło 75,01'0 złr.

W tutor Altshul 
|aptekarz z królestwa polskiego:] 

?. lec» Szanownej Polskiej publiczno 
swoją ap'ekę w której dastać można 

iświeższe i dla tego najskuteczniejsze 
#p rządzane jak najwier-

ić wszystkie [jak w starym 
i spirytusy do nacierania 
', perfumy i t. d. Ceuy

ści t

jlei aistwa rządzane jak najwier
niej podług recept doktorów. U nas 
możecie dostać--------l1-1- ”
kram] magm i i 
jakoteż olęki, 
sumienne.

Ks. Stojałowski wytoczył proces 
„Germanii“ o obrazę.

OGŁOSZENIA z JERSEY CITÎ

RODACY! 
powiadamiam Was, że otworzyłem 
lui w połączeniu z bilardem pod No

104 Essex st Jersey City.
Polecam się łaskawym względom 

Z uszanowaniem J.n Knofczynski

Browarnia dwewOlsfca
gTlie Greenvill Brewing co.^

John H- Fort 
WLA&CICIEL (PROPRIETOR)

^FOOT of GIRARD AVE. GREENVI11LE,
JERSEY CITYtN. J.

W Milwaukee, Polacy bacznie strze 
gą swoich praw. Zaprotestowali prze
ciw bilowi znoszącemu ogłaszanie w 
polskim języku uchwał rady miejskiej. 
Postanowiono bowiem ogłaszeć je tylko 
w językach: angielskim i niemieckim. 
Polacy domagają się bardzo słusznie 
równouprawnienia z niemcami.

“Gazeta. Warszawska“ ostro gromi 
berlińskiego k< respondenta “Warszaw
skiego Dniewnika”, który t powodu prze 
mówień ministra v. d. Recke i dr. Bos- 
sego z prawdziwą lubością mówi o re- 
presyi polskiego żywiołu w Prasach. 
,,Gazeta“ pyta, jak to licuje z słowiań
skim kierunkiem pisma, które „ideę 
słowiańską* ciągle ina na podorędziu, 
żeby robić Polakom wyrzuty jakoby sio 
wiańskość zdradzali.

Wielb, ka. Barzyński i kilku za
możniejszych obywateli, pracują nad 
założeniem Banku Polskiego w Stanach 
Zjednoczonych. Taki Bank więcej prxy 
niesie zysku aniżeli kopalnie złota w 
Mili Creek jakie posiada Ojciec Barzyń 
ski i S ka.

W Warszawie zezwolono na urzą
dzenie żałobnego nab żęństwa za spo
kój duszy poety Lenartowicza i cenzu
ra przepuściła wzmiankę o tern w dzien
nika! h. Apuchtin dostanie żółtaczki.

W Milwaukee otworzyła Ofis lekar 
ski pani Krygier z domu Lipnowske. 
Dyplom doktora medycyny i chirurgii 
otrzymała p. Krygier w uniwersytecie 
w Genewie gdzie praktykowała z po
wodzeniem lat trzy.

Kościół na Jasnej Górze Często
chowskiej ma być gruntownie odnowio
ny. Przeznaczono na ten eel iOO tysię 
cy rubli, Liczni artyści, malarze, rzeź 
biarze przyrzekli swoje prace. Kościół 
potrzebuje też rzeczywiście naprawy, 
ponieważ od przeszło 100 lat nie po
dejmowano żadnej renowacyi.

Obchód setnej rocznicy legionów 
polskich w połączeniu z obchodem 34 
rocznicy powstania 63 r. odbył się w sali 
Towarzystwa katoliokiei mtod’ieży rę
kodzielniczej „Sokoła“. Odczyt treści 
historycznej „O Henry ku Dąbrowskim 
w setną rocznicę legionów polskich“ 
wygłosił prof. K. Nitman.

Wydział krajowy objął już zaiząd 
wielkich dóbr przekazanych legalnym 
testamentem przez Wiktora hr. Bawo- 
rowskiego na rzecz kraju, a mianowicie.- 
na założenie muzeum sztuk pięknych 
we Lwowie — szkoły rolniczej, ltśnej 
i średniej w Tarnopolu — na akademją 
Umiejętności w Krakowie i t. d. Docho
dy z tyoL dóbr mają być kapitalizowane 
dopóki nie dosięgną dziesięcin milio
nów złotych reńskich.

Jan Biezonski
434 Honmouth St.

JERSEY CITY, N. J.
ŁOUSKI BUDOWNICZY

Wykonuie wszelkie roboty w zakres 
budownictwa wchodzące a szczególnie 
re. aracye uskutecznia jak ua troskli
wiej. Rodaoy popierajcie swego.

A Beutzic, 42 Gran st. Brooklyn 
N. J. Saloon i Poolroom Polska Gospo 
da i najpiękniejsza sala na wesela za 
bawy i przedstawienia amatorskie oraz 
"a mityngi -dla szanownych Polskich 
Towarzystw-

Poleca sic Parnio i Szanownjch 
Rodaków A Bentz

Shenandoah Fa.
28 E. Centre st: w domu Czyżewski

_ _ _ _  ■ 1'OlSKO LITEWSKA i RUSKA
APTEKA

W Plymouth zamieszkała pani Joa 
nna Żelwis i otworzyła klinikę medycz 
ną jako posiadającą dyplom doktora 
medycyny i chirurgii. Pani Żelwis cho 
ciąż litwinka, mówi doskonałe po pol
sku

W Shenandoah, burmistrzem mias 
ta został obrany p. A. Tabor, dzięki 
zgodzie z jaką głosowali polacy, lit win i 
rusini i słowacy — W Nanticoke zaś 
i innych miastach Pennsylwanii polsoy 
kandydaci przepadli, intrygą, i zazdroś 
cią własnych rodaków Hańba im!

W Łodzi uwięziono t. z. “fabry- 
kantkę aniołków“ — kobietę, która 
przyjmowała niemowlęta na wychowa
nie, robiła z tego preceder, że powoli 
je głodziła i o śmierć przj prawiała. 
Ohydne to rzemiosło wykonywała przez 
lat wiele, aż nareszcie czas kary nad
szedł.

Czytamy w pismach angielskich: 
“Niepocozumie istniejące pomiędzy ks. 
Iwanowskim, a Dankiem Langowskim 
redaktorem polskiego pisma w Scranton 
Pa., nie ustają bynajmiej, ale stają 
się niepodobnemi do załatwienia. 
Wczoraj aresztowano ks. Iwanowskiego 
za włamanie się do domu W Kriegsra, 
gdzie ukrywał się podobno Lmgowski 
i tam ksiądz zniszczył łóżko i zranił 
cerkę Kriegera, Martę. W czasie tych 
poszukiwań, ks. Iwanowski miał z sobą 
rewolwer, abv nastraszyć Langowskie- 
go Aresztowano wreszcie Langowskie 
go nazajutrz i stawiono przed alderma- 
na Millera, ale gdy aresztowany stawił 
żądauą kaucyę ua $1,000, wypuszczono 
go na wolność.

Okazało się wszakże, że kaucja 
nie była ważną i aresztowano Laogow 
■kiego powtórnie, ale we więzieniu nie 
chciano przyiąć aresztowanego.

Skutkiem tego, Langows*i wykupił 
warant na aresztowanie księdza. Tak
że Kriegcr zaskarżył księdza za to, że 
włamał się do jego domu i tam użyć 
miał broni paluej.

Niedosyć na tern, bo zaskarżyła 
też księdza — żona Langowskiego, Ma- 
rya, za wyzwanie jej z ambony. Tyle 
skarg zwaliło się na księdza. Cieka- 
wiśmy, jak się z tego wywinie.“

W Raoine, Wisc., aresztowany Za 
włoc/ęgę pewien Madzowiuki został 
skazany na *1. kary. Znaleziono przy 
nimf866.

Pewien farmer z Polonii, W isc. pi
szę, że gdy przybył prred 30 laty do 
Stevens Point, miasto to liczyło zaled
wie 50 mieszkańców a dziś ma ich 20,- 
01’0 i prawie wszyscy polacy W pro
mieniu 10 milowem, znajduje się dzie
więć polskich parafii. Farmerzy pols
cy mają się dobrze, grunta żyzne, zbie 
rają do 200 buszli kartofli z akra. Zie
mię można tam jeszcze nabyć i już wy 
robioną za 100 — 300 doi. za 40 akrów

Wielb, ks. Lebiecki pożyczył far
merowi Betkierowi |600 a gdy ten w 
skutek złych czasów nie mógł na czas | 
oddać długu — ksiądz zażądał sprzeda 
rzy farmy i kupił ją na lioytacyi za 
1500.

B. JAKOBOWICZ
345 Henderson st.

Wielki skład obuwia dla mężczi 
koLiet i dzieci

Przyjdźcie! a przekeuacie się, te 
nigdzie nie_,dosla:iiecie tak jak 

B Jakobow cza
No 345 Henderson ulica 

. Jersey City N. J.

Płeć piękna domaga się założenia 
we Lwowie gimuazyum żeńskiego. Uła
twić to ma zapis przaszło pół miliono
wy obywatelki Stefanii Przedrzymir- 
kiej. która legowała dobra swoje na za
łożenie Liceum żeńskiego w Przemy ślu.

Festyn na korzyść Towarzystwa 
dziennikarzy polskich, dany we Lwo
wie, zgromadzeni! 3,000 osób. Dochód 
wynosił 5,000 złr.

Z menażeryi Graila w Warszawie 
uciekły dwa lwy, w chwili kiedy je 
przeprowadzano z jednej klatki do dru
giej. Powstała straszna panika w sku
tek czego wiele osób zostało pokaleczo
nych Po długich wysiłkach udało się 
lwy wprowadzić do klatki:

Pisma rosyiskie zaczynają przema
wiać za zmniejszeniem liozby gubernii 
w Królestwie Polakiem z 10 na 5. Licz
ba pięciu gubernii i 39 powiatów iatnia 
ła do roku 1866. Dopiero wtedy po
większono liczbę gubernii na 10, a po
wiatów na 85.

Z pod Zaboru pruskiego

Port 
>- Richmond 
E Sto te Island N. J. 

f J.A.Silvie

28 E.Cenlre st — Shenandoah Pa.

49 — Richmond Ave.
Poleca szan. polskiej publiczności swój 
skład mebli i karpetów w wielkim wy
borze. Również jako Pogrzebowy, wy 
najmuje powozy, boogi i konie za ceny 
bardzo nizkie.

Zwracamy uwagę czytelników na 
mowę dr. Kamierowskiego umieszczo
ną na pierwszej stronicy.

W Królestwie Polakiem znajduje 
się 2701 fabryk w których pracuje 153, 
000 robotników. Wartość wyrobów 
dochodzi do 300 milionów rubli.

Według ogólnego sprawozdania co 
do zjazdu hakatyzmu wykazuje się że 
mają oni 6132 członków otwarcie się 
przy znających do tego bractwa. Mają 
oni urządzać wielkie festyny narodowe 
i pozakładać więcej pism ludowych, 16 
czytelń ludowych do których naszych 
rodaków wciągają, Udzielili oni pożycz
kę 3,900 marek lekarzom i przemysłow
ców to p. Na wsparcia wydali 4219 m. 
rolnikom wyjednali pożyczki do 180,000 
Ajencya Bractwa otrzymała około 9,000 
1 stów i wysłał do 10,000. Z tego pokazu 
je się jak są czynni i jak czychają na 
społeczęństwo polskie.

Z pod Zaboru Auntryacklego

W sejmie Lwowskim, w niezwykle u- 
B roczystej chwili, pod przewodnictwem 
, JE. ks. kardynała Sembratowi- 
j c z a, postawił marszałek hr. B a d e n i 

w imieniu wydziału krajowego naglący 
I wniosek, by celem uczczenia jubieleusza 

cesarza Franciszka Józefa, kraj przywro 
cił dawną świetność królewskiemu zam- 

; kowi na Wawelu w Kranówie i stworzył 
w ten sposób choćby chwilową rezyden 

k cyą dla monarchy.
Izba stojąc wysłuchała tej przemowy 

wybuchając od czasu do czasu frenetycz 
nemi oklaskami, poczem jednomyślnie 
przyjęto fiagłość i uchwalono wniosek.

— Wiadomość ta wszędzie wywołuje 
zadowolenie i radość wielką, że naresz
cie uszanowaną zostanie siedziba wieko
pomnej sławy i potęgi tej polskiej sto
licy. _

Ruch przedwyborczy w całym kraju 
jest już w całej pełni i objawia się w naj 
rozmaitszy sposób, odpowiednio; do te
go, jakie poruszają nil 
wszą ao’ , . .
i socyaliści. __________

W Kołach rady miejskiej wydziału 
i krajowego i obywatelstwa zajęto się o- 

statniemi czasy gorliwie doprowadze
niem do skutku projeku wystawienia 
pomników Tadeusza Kościuszki i Age- 
nora Goluchowskiego, który jako na
miestnik Galicyi oddał krajowi znako
mite usługi, wyrugował bowiem z niego 
prawie zupełnie biurokracyą niemiecką 
a któremu jako ministrowi stanu i spraw 
wewnętrznych przypadłe zadanie wyro 
bienia i ogłoszenia pierwszych konsly-

»Z na Sltladzio przer 
>ple. llasiczn« krople 
olejki, pomady 11 d-

jjCIĘ NIEJKOSZ 
TUJ E OBERZEC

J. G. Zeller
!6ALOON,SALOON SALOON 

N. W. cor FranUford Av. aNorris 
st. — blisko kościoła ś w Wawrzyńca 

Utrzymuję najlepsze piwo, wina 
likiery przeróżne kak-.yle eto.

r

FELIX KACZKOWSKI. 
202 Washington St. Jersey bity 

NOWO OTWORZONY 
-7^-^ NKŁAI> MAHXYX do 

doOteszycia, Bicykli, Ze- g.
garów 1 Zegarków, oraz^Ą 

złotej i imitacyjnej biżuteryi, również 
wykonuje wszelkie reparacye tychże.— 

Poleca się pamięci Szan. Rokaków. 
FELIX KACZKOWSKI 202 Washington 

Jersey City. N.J.

Panu Paszkiewiczowi z Trzebawic 
udzielano patenta na nowy pomysł ma
szyny do sadzenia kartofli Maszyna ta 
zaopotrzana w bęben obracający się 
przy sadzeniu.

W Ostrowie żvje wiekowa kobie.a 
Wróblewska, która się urodziła w r. 
1789 — najmłodszy jej syn liczy lat 75. 
W Konarach zaś umarła Antonina 
Kry. h licząca 100 lat. Przez całe dłu
gie życie, prawie nie eh- rowała.

Stwierdzono, że nie , rawda jest jako
by gę d », rowadzona z Królestwa przy
nosiły za sobą zarazę drobiu. Przytej 
sposobności dowiedziano się, jak wiel
kie rozmiary ma handel gęsiowi. Spro* 
wadzają ich przeszy ło 1,000 wagonów 
czyli milion i sto tysięcy sztuk gęsi.

Tonący ealowiek chwyta Bię 
słomki ale skoro słomka nie jest wstanie 
ntrzymać jego wagi, to jeszcze nie po
wód, by tego nie uczyniła mocna gałęż, 
gdyby był w stanie ją poohwycić. Zu- 

' pełnie tak samo rzece się ma « lekar- 
Lki.’;«»'..«;»' »im .pr,Łyo, | WM. l«a«i »«-»• >« “«■
»giucy» rra-ij.ią: party» lad»»» P=»»r“h, Suk m”l’

J H 3 ; A««vżcić krew. Chwytają się sło-tern i oczyścić krew. Chwytają się sło
mek, próbują pierwszych lepszych środ
ków w ich obręb siędostająęych, a jeśli 
te zawiodą, gotowi oddać się rozpaczy.

Dra Piotra Gowozo jest środkiem 
dawno wypróbowanym. Gazeta pod 
tytułem „Światło“ tłómaczy to wszyst
ko. Rozsyła się darmo. Adres: Dr. P. 
Fahrney, 112—114 So. Hoyne Ave. Chi. 
cago 111.

WA. . J-AN !DEAot^mên.impte 
S'ï'SMK'ffiSS 
Bu£?& CO* Patent Attorney«, Waahlngton. 
D. c.. for tliMr »1.800 prize offer.

TY. Kaczkowski-
315J 7 St. Jersey City,N. J.

Slfil Wykonuje pierwsżej klasy męzkie 
’ damski obuwie i uskutecznia re- 
paracye tychże elegancko, szybko i 
tanio.

G. HAMMER, Ja
pierwszorzędny •

SALON.
Wina, likiery i wszelkiego 
trunki w najlepszym gatunku.

3ia ul- ’•Ag Noblu.

POLSKA BALWIERKIA
I SALON FRYZYERSKI

79 E 8S-Ra u>- BAYONNE CITY, N.J.
—rKAtS- PKE-1.5- 
l oleca się łaskawej pamięci Szan 

Rodaków:
Włosy strzygę gustownie — usługf 

skora przy goleniu-

<J Po Wilia ki Polski aptekar

W*-1
DROGA. ° Sobieski^

M
IS 5 o BBii

Hłaski.
STACYA KOLEJOWA. 03"f

MS

}ŁJ«
Liii

Plan naszych 4 graniczących z sobą kolonij, obejmujących pzreszło 3000 
FARM w najlepszej części Stanu Wisconsin.

Przybywajcie i kupujcie farmy w jelnej z tyoh 4 Kolonij,
Wykupcie tykiet kolejowy do SOBIESKI.
Piszcie do n»s po mapę, książeczkę i kalendarz które wysyłamy darmo i 

Adresujcie Wasze listy do:

J. J. Hof. Land Co. Milwaukee, Wis

ALTG. BALCER,
467 HENDERSON ST. 1ERSE» CITY.

Pierwszorzędny Pol. Salon 
W)Borne wina. Wódki, likier, I Piwa.

Bilard dla rozryoiki. Szanowni
Rodacy przejeżdżający z kraju znajdą 
prawdziwą gościnność u mnię.
457 Henderson st., Jersey City. N. J.

UWAGA — RODACY!! 
CZYTAJ ------ KORZYSTAJ!!

’METROPOLITAN’’
Wkładane fożyce .uwe Stowarzyaaeuie w Ameryce 

za»-l«zane w roku 1894.
Wydają się pożyczki

Nie b«dżcle niewolnikami .te»..., 

Ze uczciwa «prawa, dowodzi podpis powiatowego 
klerka, JA KOBA TWRIGHTSONz Esaex at/ 

4l4 Grove st.. Jersey Cty, N .1 
Fred. E. Ron-kamp, Supt 

polski agent: Jan Bobrowski, 188—12tani.

—B. MILLER-
1<»8 4-ta ul- 

JEFSEY CITY.

Kąpieli Łaźnia parowa, otwarta 
dzień i noc, urządzona na sposób staro 
krajowy, cena od osoby 20 cnt.

Pod względem czi stości 1 eleganci 
każdego zadowolni.

Poleca się pamięci Sz n Pol. Publ. 
(3. Miller 1(>8 — 4 la ul. Jersey C.ty.

Koenig 
1741 OERMAlTTOWinAv? 

Kto ma życzenie kupić elegancki mocny 
a tanio BICYKEL lub też MASZYNĘ 
do szycia-ni«ch najprzód wstąpi zoba
czyć doskładu L.Koeniga,a «pewnością 
tego niepożałuje, bo ceny nnas są naj- 
rżetelniejsze a towary z nairenomowań 
szych fabryk. Proszę sapamiątać adres- 

1741Germantown aTe.1 Phila. Pa.

tt^-N AJ WIĘKSZA POLSKA-pvg
CtROSERXIA i saloon

AGENCYA KART 
OKRĘTOWYCH I 
WYSYŁKA PIE
NIĘDZY O") IT A 
REGO KRAJU.

SALOON POLSKI
S. Malinowskiego

138 Essex St.
Ulubione miejsce polaków 

Wyborne wina, wódki, piwu i cygara, 
oraz bilard do zabawy.
Z uszanowaniem 1. Malinowski

138 Essex St. Jersey City, N J.

JAN PODCZASKI

W. ZAORSKI
POLSKI MALARZ i ARTYSTA.

88 Seta UL PASSAIC. N. J- 
Wykonuie wszelkie r<>b‘>tv w za

kres malarstwa wchodzące — Wykony
wa także portrety, obrazy i przeróżne 
artystyczne i illustracyjne emplemata.

Maluje i odnawia kościoły, sale, 
budynki, szyldy i t. d. po możliwie 
nizkiej cenie.
Polacy popierajcie swego Rodaka. 111 r.

BIURO PRACY
Dla Polskich, Niemieckich, Wę

gierskich DZIEWCZĄT. Setki doz
nało prawdziwej macierzyńskiej opieki 
i najlepsze otrzymały miejsca. — Która 
z panienek pr lgnie prędko dostać pra
cę niechaj się zgłosi do mego biura 

Z uszanowaniem
Welte1' (Jędrzejewska) 

204 Washington St-11» pW 
Jersey City, N-J

Z dniem 24 go Października został 
otworzoay offis Przedsiębióroy Pogrze
bowego Jana Podczaskiego pod No 100 
Morris st. w Jersey City. Polacy po
pierajcie swego który 1 wam się będzie 
starał w każdej rzeoy dogodzić tyczą 
cej się w' najęcia karet do chrztów, ślu
bów i wszelkich przeja-dek jako i po
grzebów załatwi po jak najniższych ce-

K. Coment 171—12 ulica Jertey City. 
Pierwszorzędny Saloon 

■ -^-Wyborowe Wina, Wódki, Piwo i 
Cygara. Billard dla rozrywki szanow
nych^ gości.

Poleca się pamięci Sz. Rodaków

UTRZYMUJE wszel 
ki towar w zakres gro- 
sernictwa wchodzący 
oraz wielki dobór ro* 
maityeh trunków i na 

poi.
Wina zagraniczne i krajowe różnego gatunku. Smaczne likiery wódki 

KUPUJCIE OD WASZEGO WIARUSA ]. ZUKOWSKIFCO 
1’I.YMOUTH, Pa.. '

W. Stokes Kirk
1627N lOth St- Philadelphia, Pa

Największa fabryka uniformów j kompletni oh u 
DH-rów dla towarzystw wojskowych etc.

Wszelkie polskie uniformy wykonujemy w jak naj
wierniejszych kolorach i stylach, a tak tanio że w ca- 
i„La?erV<’ie-“ ₽odobn* ,ceu<? n*kt wam nie zrobi 
mne firmy biorą »a mundur i spodnie, my za te oeń»

jemy kompletnie cały unilornf' ‘ lę ę
Zuum podajpmy „,«t0„n)s,„ Tw„,

Ehrl». F. Mi,,h<u Ań* ,,c •». J.r. .
d,to Dyryka, Pa. i Tow. Kńta.Jw „ K- "F! ,b"«

Szan. interesantów proeim, ,glolig ,ię do n '
m, robimy o pól peny t»mej j,'< ktnkol wlnkknt,

LA’ ROCHE & STAHL, I
27 8: ll-ta ul., Phila., Pa ;

Największa i najwspanialsza na całą o-1, 
kolicę ,
-ORAN ZERYA

Utizymuję najpię 
kniejsze kwiaty e- 
jotyczne-doniczkc 
we, oraz ua bukie
ty, girlandy i t. p. 
Dekorujemy sale 
na obchody, zaba- 
wyi t p. uroczystości.

’na świadectwo „R eerzy
an, N. J. Polskie w<, ______

f w New Britain Conn. “ 

’> zekonamy ich, że
16 2 7 V loth

L. ^Bernard 

lnr.kfrit8k'”»Ame.ryliań8l‘i Dokl<”- który 
praktykował w Rosy i lat 5 _ a w 
tome praktykuje już !■ lat w szpitalach 

“i»orchL8rt,j1’ lreZydeDC''ł na 198 
'«01 Chester ul. W S Bostonie Nie

ft™ L Jernari
na igS Dorchester st South Boston

J, Duszynski | Dr. Paul H. Litchfield.
36 VAN WINKLE AVE. cor FERRIS ST. I^B' A_PTE LC A-PtZ

dawniej na Stuben st.a teraz na Górach. Wszelkie przepisy i recepty wykonane
Powiadamiam Szan. Polską Publ. bywają jak naj8t8ranniej. 

z Jersey City 1 okolicy żem otworzył w. NaBza ft ka MopatrEona -egt 
nowym yowySo, wymwn.Ooym „odycy„y
pi,k»,o.,.,d»n5 SALOS bylkown tj. parfnmy olojki itd'
ny bogato w przeróżne trunki 1 napoje. . ‘
Piękny dobry bilard dla rozrywki go- 1123 KaiSdlllS ÄV6-
ścina usługi. I CAMPE HM. J

Dr. A. M. Karrol,;
łych w Plymouth 1 okolicy. Lamlceika-

Tyalące ludal 2a j<K0 porad«, pomoc« I trafnotcl« 
medycyny. ZortaJo wyleczonych, tj sli,<e fllaoalo m 
podziękowanie za jego etarannoM I wydarcie z roki atr. 
aznej Śmierci - Każdy kto chory I c!erpi«cy niechaj

DR- KARROL
PLYMOUTH PA.

NOC SYLWESTRA
[Szczypta kłamstwa i dwa łuty blagi]

(Ciąg dalszy.)
— Good morningmrs. starozakonny! —rze- 

kłem do gościa, bo jak mam zamiar kogo orznąć 
— staram się jak najmniej polskich wyrazów 
używać.

— Co pan ma do sprzedania?
— Wszystko co widzisz.
—Jo tu prawie nic nie widzę....
— A. co kupujesz?
— Wsistko — rzeki krótko.
Wyjąłem jedną koszulę z nowoyorskim gor 

sem i podałem mu do ręki.
— Gdzie pan ma więcej?
— U... .praczki  ,
— A nocne? (
------ Sypiam w stanie natury.
— W taki mróz? co pan gada, niech pan je- 

8zce co pokazie....
Pokazałem mu letnie nankinowe okoliczno

ści....
— Co to za lach?

— Mój kupcze! proszę być delikatnym, to 
jest starożytność, antyk, za którą możesz grubo 
wziąść.... w nich chodził jeszcze Columb....

— Co za gadanie jest? Columb to wun ma
takie grubie nogie, co bi sze tu niezmieściuła.... 

— Bo teraz utył....
— Daj pan pokój.... co pan ma wiency?.... 
Podałem mu starą marynarkę.
— Wosidues?
Żakiet....
— Jakie to żakiet?
— No marynarka....
— Jaki to marynarka.
— No więc cóż to jest?!
— Z psieproszeniem łaski pański, to jest kił- 

dżury na stare podszewkę.... niech pan jesz-kie
cze co pokaże?

— Masz kapelusz....
— Aj waj!.... fein stuka!.... co jeście będzie’
— Masz czapeczkę do szlafroka ze złotym 

chwaścikiem....
— To pau w dodatku da dla mojego chłopaka.
— Chwaścik kosztuje 3 dolary.
— To nie dla mnie.... co jeszcze?
— Książki?
— Jakie książki?

Wyliczyłem mu następujące tytuły:
> (1 Kilka uwag nad trzęsieniem ziemi w Liz

bonie.
t 2) O wpływie zapachu kantarydy na organizm 

ludzki, traktat z dziedziny medycyny sądowej.
3) O zieloności na świecie w ogólności i w 

mózgach w szczególności, rozprawa filozoficzna, na
pisał ślepy, co zna się na kolorach.

4) Domowe spory leczenia pewnych chorób 
przez dr. Rumbarbarskiego.

— No, to się zda do obwijania pieprzu—rzekł 
handlarz, ważąc arćydzieło na ręku — co więcej ..

— Zegarek... z bronzową dewizką,
— Nie muszy chodżycz, kiedy nie poszedł do 

pawn szapu....
— Co pan chce za ten cały kram?...
— Dwanaście dolarów...
— Co to jest dwanaście dolarów... pan żartu

jesz...
— Wjęc ile daj sz?
— B”»je sze, cobym sze nie okpił... to to war. 

dla mnie... 75 centów...
— Czyś oszalał?
— Teraz nie gorąco...
— Ale bój się Boga...
— Ny, na moje sumienie, dam dwa dolary...

te

— Idź do djabła!
— Ja sobie pójdę...
— Za ząl zbierać swoje manatki, spojrzał na 

rzeczy i rzeki:
— Ein wortl... długo nie będę gadać ., drei 

dolar.
— Idź do djabła!..
Wyszedł, przyszedł, targował tię, przeklina, 

dusze i ciało, aź po dwóch godzinach zwłóczenis 
zapłacił uii trzy i pół dolara...

W tej chwili ubrałem się w jedyny mój kost- 
juin spacerowy i wybiegłem na ulicę obciążony 
ładunkiem trzech ■< ia-ow i ■ ięć iz esięciu centów.

Wpadlem do restanracyi, kazałem sobie dać 
szklankę herbaty dwa arkusiki listówego papieru 
dwie koperty i zacząłem stylizować listy, do pan
ny Ksawery i do swego przyjaciela Julka.

Pierwszy z nich brzmial:
„Droga sercu memu panno Ksawero!
„Na uprzejme jej zaproszenie, mam zaszczyt 

donieść ie będę niezawodnie. J' 
na koniec porozumiemy się i dosięgnę upragnio
nego szczęścia. Resztę osobiście...

Kochany Paul.
Drugi był do Julka.

„Moja bibuło! '

„Jeżeli nie życzysz sobiie, abym kiwnął na 
tamten świat, za pomocą trucizny na szczury, ra
tuj mnie i przyślij lakiery, oraz frakowy kostjurn 
bo dzisiaj idę do Chryzostomów i wieczór ten ma 
rozstrzygnąć o moim los e, czy szynkarskie dziec
ko, bę Izie moją połowicą, czy też puszczę tę starą 
basetlę w instrument Raczykowskiego. Jeżeli nie 
możesz przysłać fraka to przynajmniej lakiery, bo 
moje kamasze mają okropną wentylację, i Oba
wiam się, aby podczas mazurowych podrygów z 
m°ją pigułką senesową, nie rozpołowiły się, co by
łoby bla... Liczę na ciebie, jak na wielmożnego 
Zawiszę, a jak capnę posag, to ci sprawię 300 par- 
butów, aby twoje nogi nie znajdowały się w ta« 
kiem, jak obecne moje położenie. Czekam do 8ej 
wieczorem.

Twój do samej szubienicy
Paul.

Zapieczętowałem listy, zawołałem chłopaka i 
wręczając mu dwa nowe nikle, kazałem biedź co 

Mam nadzieję, żejma s'^> sam za® udałem się do domu i bl<>go marzy
łem w oczekiwaniu pomyślnego r< zultatu.

(Doki ńczenie nastąpi)



JAK LEKARSTWA 
ZAWODZĄ.

Lekarstwa po większej części 
nie leczą, lecz chwilowo tylko 

pomagają Wam.

Choroba zaś posuwa się dalej.

Jeżeli człowiek położy palec na rozpa- 
lonem żelazie czuje on to zaraz.

Jeżeli znieczuli on nerwy palca, to 
pa ca to me uratuje

Gdy nam ooA dolega, powinniśmy to

Lecz my Merzemy lekarstwa, by znie
czulić te nerwy na które sij skarżymy

Lecz te nerwy nie są tend, które po 
winniśmy leczyć. Istnieje inny system 
nerwowy, któiego my nie czujemy i któ- 
rego nie kontiolujemy

A one jednakże rządzą naszemi naj 
ważniejszenii organami sercem, żoląd- 

bą i nerkami
te są siinemi. wszystkie te 

i ją w*porządku 
y* te są osłabione, natura

znać, że organa te są chore, 

r karstwem na to jest wzmo- 

lnowiclel" (Restora- 
.ekarstwem, które 

3 wewnętrzne nerwy, 
la pracy całego życia, 
wiedzie was Środek 
tego ze natychmiast

■einie wyleczy
«₽ Ilia Śboop a Można 
Tysiące ludzi zostało 

-cli dlatego że dostali tę warto- 
lążkg 
oopa 'Odnowiciel” (Bestora- 

tive) kosztuje fi 00 butelka we wszyst 
kich aptekach lub może być przysłanym 
przez ekspres. Sześć butelek $5 00. 
Adres -V.*-,

Dr Shoop, 406 2nd St. R-cine, Wis.

— Szach rnusiał być również uszczę- $ 
śliowiny tym rezultatem?

— Przyjął mię w Teheranie z ozna-1 
kami wielkiej wdzięczności, obdarzył 
wielką wstęgą ,,Lwa i Słońca“....

— Poczem powróciliście państwo tą 
samą drogą, znów powozami i na mu
łach. Podróż odbyła się w tych samych 
warunkach?

— Z tą tylko różnicą, Ze wieść o ule
czeniu syna szacha rozeszła się po całej 
Persyi i ściągała wszędzie po drodze tem W|,1V1.Ł 1ŁO>ulul,wa »a.uny x.Ouiy «»n»c 
większe tłumy z powitaniem i po pora-lgktad kolonialny (czyli grosernią) w któ 
dę. i rej można dostać wszelkie arti kuły w

— Pierwszy to zapewne raz w życiu I zakres ten wchodzące. Towar świeży 
oab,..ip„r..o,kilk.a.i„, r.k, p»- 'k“s;iŁd“rŁ“'.u45“ S'“°’

«róż końmi? Rodacy maciepójść do obcego, wstą
— Pierwszy raz- Ale prawda, nie;nie I pcie do swego, spróbujcie kupić odnas 

by, to raz pierwszy — odparł dr. Gałę-j bo wiemy, że każdy z pewnością będzie- 
zowski, uśmiechną, się jakoś dziwnie, i zadowolntony.
___ , i Fr<mimv zanamietac adres: zamyśli, chwilę, poczem—dawne to 
dzieje—począł. W Ntemirowie skoń
czyłem szkoły ze złotym medalem, roz
głos paryzki stryja Seweryna rozgrze
wał młodzieńczą wyobraźnię, chciałem | 

I lekarzem zostać, jak on i sławnym, jak | zamieś, kałych wPhila.
on. Środki bardzo były skromne, 100J*oy.
r» na rok oir.ym, walem . domu i .e ,tu ' „ P™«<tm»i« S.an.
... , , Rodaczki — że posiadam pracownią

rublami w kieszeni siadłem na wózek garderoby damskiej — w której wyko- 
pocztowy i puściłem się w dr< gę do Pe- i uuje ubrania a mianowicie, suknie jak 
tersburga... Widzi pan,odbywałem już najgustowniej podług najnowszych mód 
raz. podróż taką kilkodniową . .. prawda, ‘ kru u. Leny nadzwyczaj umiarkowane 
że w inn> ch warunkach. ; Katarzyna, -MlcIlOILStiG

— Niech profesor dokończy histoiyi. 4» I — I' BOSiT SI. Phla. Pa.
Dr-en. Gałęzowskim być nie sztuka• v .» » » w
zostać dr-em Gałęzowskim sztuka. Ja-

KŁAD RZEŻNICK 
dawniej J. Lipiński 

obecnie
Bracia Kruszyńscy.

Powiadamiamy Szan. Polską publi
czność że pana Lipińskiego byłego spól 

! nika interesu i wyżej w\ mienionej fir 
my, spłaciliśmy. Odtąd interes został, 
powiękoszony znacznie. Mamy wielki 
zapas rozmaitych wyrobów mięsnych tj 
leberu, salcesony, polskie kiełbasy-sal 
miatki oraz wędliny, okrasy, sadła, łoje 
smalec itp. artykuły we wielkim zapasie 
Oprócz rzeżnictwa założyliśmy także

Prosimy zapamiętać adres: 
Kruszyńscy Bracia 

2560 Richmond St.

W POLSKIEJ KOLONII
ANT. BAN ij\ K DU D M11/
oga i Fr.iiklo.-rl Ave. r\ ( j j— I—f |\l I LC
P®l«ca Stanownym Rodakom i Ro-j I I 11 1 I I Nk.

PIERWSZORZĘDNA 
POLSKA PIEKARNIA

Tiog<
Peleca Szanownym .wu.suiu « ,

daczkem jak najwyborniejsze i najsma
czniejsze pieczywo, a mianowicie: chleb 
rżafluy i pszenny na kwasie i na mis- 
dziaeh oraz chich szrutowy [wspesób 
krajowy]; Również wyrabiam sma
czne bułeczki przeróżnego gatunku cia
sta i torty i takowe dostarczam na każ 
-de zamówienie na wesela, ebrzciny, za
bawy i t. p

Chcesz dobłego chleba, pisz de mnie 
pocztową kartę, a dostarczę Ci de domu 
każdego dnia.

Antoni Bandyk
2067 Tioga Cor Frankford Aue.

WE WINSCONSIN
polski duszpasterz się znaj-

ROZMOWA Z DOKTOREM GAŁĘ- 
ZOWSKIM.

— Profesorze, pr« fesorae! dwa słowa, 
czy nie znalazłby profesor chwili wolnej 
by opowiedzieć mi coś o podróży swe) 
do Persyi?

— Najehętniej, możemy kiedyś o tem 
pomówić.

__ Kiedyś“ nie istnieje w mym ka- 
leiidarzu. Proszę o dzień i godzinę.

podróż moja naonczas rozbiła się o róż 
ne trudności, formalności paszportowe 
i t. p., nie mogłem jechać drogą którą 
sobie’obrałem, więc nie pojechałem. O 
becnie, s utkiem osobistej interwencji 
*7.aoha, trudności usunięto, uzyskałem 
nawet paszport dyplomatyczny. ••

— Dzięki swym stosunkom? i
__ Przypuszczam—odparł dr. Galę- 

z.owski z uśmiechem—że w razie potrze
by znalazłbym jakie poparcie, «ihoćby 
niektórych pacjentów, jak pani Carnot- 
matka, p. Challemel Lacour, prezes se
natu, lub paru członków rodziny p. Ca 
«imir-Perier. Ale obsze,o się bez tak 
wielkich dzwonów i w mnreu wyruszy- 
em z całą rodziną w drogę Od Odesy 
towarzyszyła mi tylko żona i syn naj
starszy. Za rzymywaliśmy się dłużej 
w Odesi?. potem w Batum, Baku...

DU wy poczynku?
— M 'ie osobiś -.ie w« poczyniieni to 

nazwać trudno To musisz już p «n wziąć
v nawias- wśród całej podróży, ile mia 
tem fizycznie czasu, tyle opatrywać mu- 
sialem chorych. Od najwy ższych dygm 
tarzy począwszy, wszędzie cisnęło się
■acyentów bez liku, m-wet na morzu, > 

tam i z powrotem, porej-erować mu-ia- 
em oczy kapitanom statku, a dyrektor I 

Towarzystwa żeglugi, któremu zrobić 
nie mogłem operacyi na poczekaniu, za
wita, dzisiaj domnis w Paryżu. Szcze- 

Igólniejw Persy i natłok chorych był 
cie do opisania, ciężkie operacye trzeba 
było nieraz r.bić „na kolanie“. Mam 
przynajmniej to zadowolenie, że tam po 
dróż moja nie pozostanie bez dobrych 
skutków : wczoraj otrzymałem list ten 
(może pan przeczytać) od perskiego mi- 

' nistra, z prośbą o p zysianie mu j< dne- 
gozmych asystentów, który, wediua 
mych wskazówek, urządzić ma w Tehe
ranie klinikę i objąć jej Aierownictwo, 
wybór mój padł na pewnego naszego ro
daka Prócz tego, przyjął rząd perski 

i mói plan, bo do okolic, pozbawionych 
okulistów, wysyłać będ/ie kosztem rzą-

■ du corocznie ludzi fachowych dla nasię
nia pomocy i dawania wskazówek miej- ®ego i przyjaciela. Oftalmoskopowi £ 
scowy m lekarzom. |”eg0 wyoalasku, pozwalającemu zajrzeć £

— Wypadków w drodze nie mieliście do wnętrza oka, zawdzięczam pierwszy 

państwo żadnych?
— Były drobne, jakby urządzone

■ przez ową agencję wymysłu Daudeta w
Tartarinedes Alpes“, byj 

' dać poznać turystom azyatyckie okrop-
■ nośoi, nie wyrządzając im zbytniej przy 1 
' krości. Mogło to wprawdzie skończyć

się groźniej: mieliśmy i napad rozbój-
■ ników. którzy dwa kufry uprowadzili w 

łupie z zapasowemi paltotami i t. p , i
1 poturbowali nieco jednego z eskorty. 
> simum, groźne simum wystąpił też na 
1 nasze spotkanie, strasząc nas widokiem
■ ruchomej góry piasku, niesionej huraga-
■ nem: w powietrzu cisza, wiatru nie czuć,
- widzi się tylko, jak zwolna nadchodzi,
- gdy się zbliży, zniszczy wszystko, co 
j napotka, obal) i zasypie. Zatrzymał się 
5 przed górami, w kŁOre schroniliśmy się 
‘ jeszcze na czas i inną poszedł drogą-

— A państwo do Teheranu?
— Stanęliśmy tam po czterech dniach 

podróży, U władcy Persów doznałem 
przyjęcia tak uprzejmego, wprost serde
cznego, jakiego oczekiwać nie mogłem. 
Bawiłem tam dni ośm, zapraszany co 
dnia do pałacu wraz z żoną, dla której 
polecił szach otworzyć bramy swojego 
seraju. Przy epos« boości wyleczyłem i 
szacha i jedną z jego żon z dolegliwości 
ocznyoh. Byliśmy tam przedmiotem

DO SZANOWNYCH POLEK.-
Camden i ok-

RODACY!!
Chcecie zapali« 
dobre cyga r« 
przyjdżoiedom 
go sklepu. Mam. 
także naoiero si 
fajki, cukier 

______ _ „_____ materyały pi 
mienne jako to. papier - listowy, po 
szowania z polskim herbem i t d. Za 
pewniam satysfakcję.

W KALI.A8 
3188 MILLER Street

gdzie juz około 100 osaduików się okupiło, i g izie polski duszpasterz się znaj
duje, mamy jeszc-e kilkanaście tysięcy akrów, pięknej urodzajnej roli, którą 
sprzedajemy od 5 doi. za akier, i wyżej, pod bardzo dogodnemi warunkami. 
Przez sam środek, osady kopernika, którą położoną jest w pobliżu CHIPPE- 
WAFALLS, ST. PAUL I MINNEAPULI8, przechodzi kolej SOO. N»dto 
w granicach tej kolonii są miasteczka LEHIGH STRICKLAND, i WEYER- 
IIAUbER. w odległości 2 do 5 mil. Vt Leh gh i S rickland są w ielkie piły, 
idzie pracuje po kilkadziesiąt robotników i gdzie można sj rzeoać wszelkie 
twarde drzewo.

W Weyerhanser, mieści się dywizja kolej Sco, która mając Łam swe war
sztaty, również zatrudnia pokaźną liczbę ludzi. W każdem z tych miast mo
żna zawsze sprzedsć za gotówkę podkładki kolejowe, słupy telegraficzne i 
Irzewo w sążniach. To też prawie samem drzewem, jakiem grunta w większej 
zęśui są pokryte, można wypłacić farmy, tem więcej, iż leżą one tylko ćwierć 
nili do 5 mil od miast i kolei, zatem dowóz drzewa łatwy.

Ziemia zdatna pod zboże i warzywa, a klimat zdrowy, przeto też rodacy, 
v Koperniku osiedleni, nigdy tego żałkować n>e będą.

Kupującemu zwracamy carkowitą podróż, a pragnący obejrzyć nasze far
my, dostaną tykiety za połowę ceny koleją Soo.

Pisz, ie po polskie illustrowane opisy, mapy i informaeye do:

E. H. HOBE.
• 315 J.H?<s:> i*t — — 8t, PauiMiun

G I. IZDIOREK, Polski Agent.

» o 0 »------------------

kie profesora pociąlki.
— Pięć lat ciężkiej pracy w Pete 

burgu i w ciężkich warunkach. Otrzy 
tem stopień mój za rozprawę oofiam 
skopie i złoty medal. Poc/em puścit 
się w r 1859 do Paryża* do stryja, któ
ry przyjął mię serdecznie i kierował pier 
wBzetni memi krokami. Rozpocząłem i» 
pracę naDowo i w paryzkim uniwersyte- 
oie pozyskałem stopień doktora medycy- < 
uy, dzieląc czas swój między teoretycz
ne studya i praktykę w klinice pod kie-i 
runkiem słynnego Desmarres, profesora

° —Niech będzie jutro, ale skoro ja- ( 
nu tak pilno, przyjąć pan musisz jeden 
warunek.. I

— Przyjęty Z góry.
— Przyidż pan do mnie na obiad. (

Wśród dnia nie mam czasu, zajęty obo- , 
rymi to w klinice, to w domu od rana do , 
ósmej wieczór. Po obiedzie lepiej się o- , 
powiada, przypuszczam, że i lepiej słu
cha. Do widzenia, wię* jutro. ,

1 prof Gałęzowski zniknął na scho- 
dach, wiodących do jego kliniki przy ul 
Dauphine i na kamiennych stopniach 
dzwoniły już tylko żwawo jego kroki , 
jakby po parę schodów przeskakiwał 
nar-iz. Pośpiech ten me dziwił mię zu
pełnie: przypadek Zrządził, że spotka
łem go w chwili, gdy wysiadał z powo
zu, by po 4-miesięcznej nieobecności o- 
bjąa znów osobiście kierownictwo swej 
kliniki, w której jak rok długi, Cisną s.ę 
co dnia setki chorych Po bezpłatną po
radę, a zastępy ich zwiększone są jesz
cze obecnie tymi, co czekali powrotu 
słynnego okulisty -

Zresztą, w\starczy rzucić okiem na 
d-ra Gałęzowskiego, by stracić ochotę 
do zajmowania mu czasu po nad nieo
dzowną potrzebę. Nizki, silny, krępy,« 
twarzą energiczną, wzrokiem przenikli
wa m, czerstwy i rzutki; włosy czarne,- 
w brodzie tylko gdzieniegdzie wł« s ja 
kiś siwy-Wymowa krótka, jędrna,z.wię- „—, 
eta jakby obliczona, by powiedzieć jak 8Z0^erej gościności i tak współubiegał 
najwięcej z najmniejszą stratą czasu.1.;»; d»Ar i ministrowie w uprzyjem- 
Prof. Gałęz-owaki przedstawia typ ea,0'.r 
wieka niespożstej energii i prac;, wie- t 
IW J«k »W“ 1
w„ŻQa każdą chwilę, dla siebie, bj dojść , 
gdzie dojść się zamierza — i dia innych, j 
tych, co korzystać chcą z jego wiedzy. , 
Nawet postarzeć się nic miał czasu L- , 
brany ze spokojną elegaucyą człowieka 
dobrego towarzystwa, na czarnym stro- ) 
ju o lbija tylao żywo czerwona rozetka 
oficera Legi£

Nazajutrz, około ósmej, zdążałem ku ( 
jego mieszkaniu. Salony obszerne, unie- , 
blowane gustownie, powiedzmy wprost 
z wytwornym zbytkiem, ozdobione dzie
łami sztuki: obrazy, bronzy 1 t. d. Za
trzymują wszędzie oko. Na jednej ścia
nie piękny portret gospodarza domu.

__To dzieło hr. Mniszka—objaśnia 
mię p Gałęzowski—a ozyś pan zauwa
żył portret mój drugi? może mię pan nie 
poznał, bom znacznie na nim młodszy; 
to nader miła dla mnie pamiątka pę
dzla malarza ślepego Tak jest, ślepe
go, przynajmniej nic nie widział, gdy 
zgłosił się do ranie do kliniki, malarz, 
bis.pański, Pareha. Na pamiątkę, że 
kuracya wypadła nieźle, namalował mój 
portret

— A ta rzeźba?
__To także ^pamiątka, jak zresztą 

większa część dzieł sztuki, które pan tu 
widzisz, to upominki od pacyentów i t p. 
Tę o którą pan pyta, ofiarowali mi as\ - 
stenci na pamiątkę stotysięcznego cho
rego w mej klinice.

— Doprowadził profesor do stu tysię
cy?

— W r 1884; obecnie przekroczyłem 
już połowę drugiej setki tysięcy.

Rozmowę przerwał obiad „w małem 
kółku“, do stołu zasiadło osób piętnaś
cie, towarzystwo wy łącznie polskie, bo 
i profesorowa Gałęzoweka, oórka sław
nego Tamberlika, zdobyła sobie prawo 
zaliozania się do towar/.y stwa polskiego, 
nauuz.ywszy się po polsku tak dobrze,te 
językiem naszym włada zupełnie popra
wnie. (Nauka języka polskiego dzieci 
państwa Gałęzowskich — dwóch synów 
i dwie młodsze córeczki — odbywa się 
pod kierunkiem pana Wickiego, prof, 
szkoły Batignolskiej).

Przy czarnej kawie, trzech gwiazd
kach Martela i cygarze, które znalazłem 
zupełnie „w stylu” reszty

— A teraz, szanowny profesorze — o- 
dezwałem się—przypominam panu obie
tnicę: opowiadania o Persyi.

— Jestem gotów, rozpo< znii pan swą 
operację — zawołał prof. Gałęzowski 
wesoło.

— Kiedy wezwano pana do Tehera
nu?

— Jeszcze

swój rozgłos. W .r 1867 otworzyłem swą 
klinikę, która z roku na rok csraz więk
szą cieszyła się wziętością. W roku woj
ny zorganizowałem ambulans w koście
le Genevraye i niosłem pomot ranionym 
na polu bitwy pod Champigny.

— Czy prawdziwą jest historya zapo-| 
znania się profesora z pańską żoną, jak * 
mnie ją opowiadano. Słynny śpiewak, * 
Tamberlik, zwrócił się podobno do pana | 
o pomoc, gdy piękna i młoda córka jego 
wzrok utraciła?

— Zupełnie dobrze pana poinformo-1 
wano: było to w marcu r. 1872, w dwa 
miesiące później pacyentka moja przej
rzała, a od października tego roku mam 
szczęście nazywać ją panią Gałęzowską. 
To cała moja historya; po za tem biogra
fię moją streścić można w trzech sio- | 
wach: praca, praca i praca.

„Kur. Niedzielny".

M. Skwarczęwski 
13S S, Mafn St.4 Qlen-Lyon. Pe 

Poleca Szan. Rodakom swój skł; 
hurtowny wódek, wina, likierów i prz« 
różnych trunków.

Utrzymuje także SALOON «aop; 
trzony w nallepsz piwa i^trunki Każd 
Polak z bliska lub z daleka dozna u nas 
prawdziwej polskiej gościnności.

Polska, Gospoda^
SAl OONgjgj PIWIARNI/ 

W......................KWJ
Blisko 1 lskiego Kościoła św. Wa w 
rzyńca ró,■ CEDAR 1 NORRIS ul.

POLACY! zbliska i zdaieka! mogą 
znaleść unas gościnność domową—do
bre trunki i napoje. Dla miejscowy« ł> 
polskich Tow. dajemy sale na mityngi 
za darmo. Polacy! idźcie wślady za- 
Budowniczym Tow. Jana III g„ Soł iet 

Z Uszanowaniem
Ł KUHN. cor. Aio rfs Cetłai

SEVERY BALSAM ŻYCIA
Właściwe lekarstwo dla mężczyzn i niewiast cierpiących na 
choleryczne napady, żółtaczkę, boleść i powiększanie się wątroby, 
zatwardzenie i trudność trawienia. Działając na wątrobę i 
kiszki sprawia ulgę przy bólu głowy, znużeniu, nerwowości i 
dodaje dobrych myśli pacyentowi. Cena 75c.

SEVERY Olej św. Gottharda
wykonał cudy sprawiając ulgę w boleściach muszkułów i sta
wów, reumatyzmie, podagrze, nabrzmiałości jakiegokolwiek ro
dzaju. Jest to najlepsze lekarstwo do użycia w wypadku 
zwichnienia, boleści i kulawości. Jest lekarstwem pewnem. 
Cena 50c.

SEVERY Proszek na Ból Głowy
działa jak magika w każdym rodzaju bólu głowy i działa jak 
urok w wypadku Neuralgii Głowy, Zębów i sprawia ulgę bole- 
ściom Miesiączki. Spróbujcie go. Cena 25c

Na sprzedaż w aptekach i osólnych składach.
W. F. SEYĘRA, > Cedar Rapids, lewa.

Krawcowa Modniarka
812 8, Front ulica

Poleca Szan Rodaczkom Zakład 
swój znany już chlubnie z eleganckie 
go kroju —sumiennego wykońozenia— 

I słowności w terminie oznaczonym i cen 
bardzo umiarkowanych.

DARMO I>la każdego mężczyzny
Metoda wielkiego zastosowania 

w chorobach męzkich

S100 NA3H0DY 3100.
Wypłacę powyższą nagrodę każde 
kto zostanie przez tak zwane domo 

we medeoyny wyleczony m 2 chorób 
płciowveb i nerwowych także przyczy
ny i nast • pstwa tychże. — Taka mede 
cyna jest iemożeboą, leoz pacjentów 
cierpiącycL na następstwa nieświa
domości i s. nogwałtu w młodości i w 
latach późniejszych zawiadomię o śród 
kach, za pomocą których po wielu la
tach cierpienia wyleczony zostałem. Poś 
li jciemaikę pocztową na odpowiedź 
napiszeie dziś do

CHARLES JOHNSON
a©/ 512 ą-

Hammond Ind.
którn przyniosła uzdrowienie, 
podczas gdy nic innego nie skut 

kowało.

SAtONISTA 
Cooney
958 960

F . Na S. FRONT ULICY
Nie tylko że ma najlepsze napoje, bo sma 
czne importuje z najsławniejszych fabryk 
t browarów — ale odznacza się nadto 
szczególną grzecznością dla Polaków z któ
rymi sympatyzuje.

—PRZEKONAJCIE SIE—

najmniejszą stratą czasu. 'Bjęi dwór i ministrowie w uprzyjem-
* nianiu nam pobyiu, że pozostało nam {

bardzo miłe wspómnienie. Sam szach, ( 
który wielk;e okazywał mi zaufanie i 
wierzył, że-syna uleczę, mimo mego O* . 
poru, dodał na dfogę do Ispahanu d<> 
naszego konwoju jeszcze eskortę 12 kon
nych pod wodzą pułkownika.

— Podroż j owozami do Ispahanu trwa 
ła długo?

— Jedenaście dni.
— Nie chcę trudzić prośbą oo ie dłu 

giej tej wyprawy; skoro jednak docho
dzimy do jej kresu, poproszę o jedno o- 
bjaśnienie. Nie jestem głęboko uczony 
w stosunkach perskich, pamiętam jed
nak, że niektóre angielskie dzienniki 
przypisywały podróży pańskiej donio- 
złoić polityczną^ ślepota wykluczyłaby 
od korony następcę tronu Zelle-Sułtana, 
człowieka z wykształceniem europejs- 
kiem, sympatyami dla cywilizacji za
chodniej,na korzyść brata, któremu przy 
pisywano przeciwne zalety i sympatye.

— Jako lekarz, nie troszczyłem s ę 
zgoła o stronę polityczną tej kwestyi. 
Powiem pauu tyle: jeśli podróż moja do 

i Persyi umożliwiła Zelle-Sułtanowi wstą 
pienie z czasem na tron,cieszyć tem wię
cej muszę szczęśliwym przebiegiem ku- 
racyi. Poznałem Zelle-Sułtana bliżej, 
spędziłem z nim dni 16 i nabrałem 
przekonania, że to człowiek wielkich 
zdolności, wysoce wykształcony, nad-

- zwyczaj sympatyczny, a sprężystości 
swej dał dowody, administrując wzoro
wo pięcioma poludnioweiui prowineya-

• mi.
— Jak odbyło się pierwsze pańskie 

i spotkanie z dostojnym pacyentem?
— ZelleSułtan wysłił naprzeciwko 

i nas wojsko i z honorami wojskowemi i
■ muzyką na czele wjechaliśmy pośród
> tłumów ludności o 6 zrana do Ispahanu.
• Już o 8 masiałem być u następcy tronu
> który pragnął mię przyjąć, mm zobaczę 
, się z lekarzem-anglikiem, leczącym go 
i już od trzech miesięcy. Przyjął mię
■ grzecznie, ale zimno i Zażądał, bym 
i przystąpił natychmiast do konsultacj i, 
r stawiając pytania, na które odpowiadał 
i jasno i dokładnie, żadnych nie dodając 
. jednak objaśnień, o które nie pytałem.

Pożegnanie mniej było ceremonialne:
- rzucił mi się na szyję, gdym odjeżdżał, 
i wyleczywszy go całkowicie.

— W przeciągu?
— Szesnastu dni.
— Na jaką chorobę cierpiał nastęjca 

tronu?
— Zadużo -an ża-la- . Ne wszystko 

odpowiadam panu naj-hętniej, ale j oz 
woli pan, że opis tej choroby i kuracy- 
ogłoszę pierwej sam. Powiem panu ty
le, że choroba to niezmiernie ciekawa.

Z EUROPY 
Z POLSKIM HERBEM 

Zegarki i spinki 
Bardzo tanio można 
sprowadzić ze składu 
zegarmistrzowskiego 

adresując 
J. Zywiałowski

JAN0W1TZ. GERMANIA, EWA.
Zegarki te wtglądają zachwycają

co. Herb jest wyryty Dastępujaco 
Orzeł Pogoń i Archanioła wsrodku.

Matka Boska Częstoch wska.

Dr. 1.. A. DIX 
APTEKA!

799 S. 2ga ul. 
jedyne miejsce, gdzie w polskim Języku za- 

l*dsć można »woje potrzeby, bo naczelnym prowlzo- 1 
rem jea polak p, J. IJ. Kliniewaki,

Wszelkie lekarstwa sporządzane eę Jak 
najakuratniel podług przepisów Doktorow z najśwież
szych miot — a ceny s* uainlZeze, oczem tysiące Iu 
dzi Jul «1« przekonało.

Szczególną uwagę zwracać należy na Dr, Dl»'« 
tÛLIX ŻOŁĄDKOWY lekarstwo na bie
gunkę dla dzieci 1 dorosłych. Przychodźcie po na|>iaw 
wnie>ze w Zwiecie Irodki lecznicze na rozmaite «taboicl [ 
lako to kolki, reumatyzm, podagrę itp. do Apteki 
Dra L. A. Dix’a 799 S. 2ga ul.

pr.ed czterema laty. Ale oboroba nerwowa z pozorami glaukomy.

rfłhoaćTs
18OO Frankford Ave. Phila., Pa. 
blisko) polskiego kościoła św. Waw- 
zyńca. Wykonuje jak najwierniej 
wszelkie fotografie: grupy wojskowe, 
we e eto. w niedzielę zamknięte.

ALEK MASŁOWSKI
415 ZMZTylJST ST. PLYMOUTH. PA

Polska Grosernia i skład galanteryjny,
Polski Salun i piwiarnia oraz RZEZNICTWO (buczernia) 

Utrzymuje dobre i świeże towary grosernicze. 
Piwo znailepszych browarni i znakomite wina, wódki i likiery 
Doln e świeże mięso, kiełbasy itd. Sprzedaje po nizkiej cenie 

41 s małn si. Plymouth, ra.

Dolegliwe choroby as bardzo ztemi; ale «koro I 
mężczyzna popadnte zwolna w choroby nerwowe, to } 
te posępne wyobraźnie ducha e* dziesięć razy irortzc 
mi niż najsroższ« boleści. Nie ma żadnej ulgi w eter. ' 
pfeoiach umysłowych we dnie a>:l w nocy. Sen )est , 

I prawie niemożebnym; 1 przy taklem rożtroleniu czto-

rz u lud. kich słabości rzucany. aż na.un«to n>n ale py 
I tanie, czy nie lepicjby był zrobił, gdyby zażył dozę 
trucizny, iw ten sposob położył Koni- cswym udręczę 
nlom. Ale żakiś «lar nieba przyszedł mu z pomoc* w 

| kształcie Jakiejś łączności leKarstw, które rou nletyl- 
ko jego ogolne zdrowie zupełnie prz» wróciły, ale t.k 

■ z ■ jego słabe, pomarszczone części claia do swej natu
ralnej pełności I aily przyprowadziły; i obecnio ogla 

i sza on, Zc każdy mężczyzna, który sobie zechce zadać 

bez kosztów, chciałbym przez to. aby każdy osłabiony 
mężczyzna wyci*gn«i korzyś z mego doświadcze-

Niu iestern żadnym fllantropem.ani też nieodgry 
- wam roli entuzyaaty; ale sątyaisco mężczyzn, którzy 
cierpi* umysłowo wskutek ostablonel energii, I uatych 

| miastby zostali wyleczeni, gdyby tylko mogli dostać
> środek, który mole wyleczył. Nie zastanówcie 

, te kilka marek zapłacić, 
opłacanie przesylKl; tylko 
konacie się. ze s* niektóre 

: nie kosztu i*.s*

Zycie pełne śzczęs 
Masonie Tomąle.

POLSKI HOTEL i SALON
pod tytułem

The Pennsylvania Hctel &Eauiisr
23 Prospet st. Nanticoke, Pa.

Łud Ilrążew ski właściciel.
Zwraca uwagę podróżującym Ro

dakom, że u niego mogą znaleść należy 
tą gościnność i usługę dobrą i nocleg. 
Szanowni rodacy przybywajcie zbiizka 
zdaieka, a każdy będzie zpewnością za 
dowolony.

Dr. Piotrafabryka czekolady karmę

Andrsej Itysztogi
781 S. Front Street

OPŁACI 811$MIEĆ..
zawsze pod ręką wiarygodne le
karstwo, które może zastąpić le
karza lub aptekę. Często trwającą 
chorobę można powstrzymać w jej 
postępie i szybko wyleczyć, wiele 
dolarów oszczędzić, jeźli należyte 
lekarstwo się użyje w samą porę.

Najlepsze Piwa, Wina 

lul Kaktyle możecie dostać u Jana Ste
cka na rogu 2-gi i Norris ul.?

Oprócz tego utrzymuje smaczne 
przekąski zimne lub ciepłe że aż »linka 
ciągnie się do podniebienia.
Joint Steck Saloon 2n<l 

•StNoiTiM St.

;K£NSINCTON H0TŁ1 BAR 
,W. J. «TORCK Właściciel 

i 743 N. FRONT STREET
najlepsze Wina, Likiery, Cygara etc. Z

gpaeft, KREĘOTER & HESS 
„Kapuciner“ najlepsze piwo browarni 
W. J. Storck właściciel 1743 >; Harrison & Front st.

'sza Polska i__ j________ —j_____
ków [ketdy] poleca się Szanownym po 
skim kupcom kramarzom — grooerni-, 
kom i d. Sprzedaje hurtownie i de
talicznie. Ordery zamówione t pro, 
winoyi uskuteczniam natychmiast.

Czytajcie!!
Chcesz! abyś z prawdziwą przyje

mnością wypił po obiedzie dobrego pi 
wa, wina lub likieru idź do SALONU 

Johna M. Creon 
rog S. Front iTasker ul

I W. PEPPER, ’
Fabryka instrumentów dla orkiestr wojskowych ] 
Wy rabia importuje wszelkie muzykalne instrumental 
Wydawca nut i książea do muzyki. -
Książsi dc nauczenia się grać na różnych instruments' 
tach- Nuty do piauina za pół ceny i
Katologi <_-darmo dla każdego, przyślij i
Chicagoi47-149 Wabash Av. hila 8ma i Locust nl i 

7i».r»,».:»7»7»T»a». » ». »T»,-». ». » ». »7»: ». ». » .»1..«-* » » » » ». » » » » ». »..-» »»»

» «
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G0M0Z0 MLECZARNIA ZBYTNIEWSKIGO

jest starem istniejacein rzctelnem 
lekarstwem. Było używaiiem z 
znakoinitem po w odzeuiem w wszy
stkich nieporządkach

F. Schubert 
POLSKI SKŁAD 
OBUWIA i warsz
tat dla reperacyi 
2644 Richmond st. 
dawnie) 172 Girard Ave.

Poleca Szanownym Rodakom i Roda
czkom swój skład zaopatrzony w rozmai 
te obuwie dla młodych i dorosłych osób. 
Kto chce kupić dogodne i trwałe obu
wie, niechaj wstąpi do.Fr. Schuberta 
2644 Riehmond st. Philadilphia, Pa.

HURA! HURA!
Ajto gdzie tak dążysz przyjacielu? A 

no, gdzięby jak nie do naszego Wiaru
sa ob. L. Lewandowskiego 4354 (1res- ' 
son st. Manny link który ma interes' 
Rz.eźnicki — a mięs ? pyszne aż podnie
bienie drażni Czysta rzetelna obsłu
ga—sumienna waga—przekonały wszy
stkich w Manayunku, że u niego najta
niej i najlepiej kupić. Pamiętajcie adres

Wątroby, Nieregularnośe i ach 
Nerek, w Reumatyzmie, Za
twardzeniu, Dyspepsyi, w 

Scliudnieniu Ciała, ’ 
Ogól nem Osłabieniu

i we wszystkich chorobach spo
wodowanych przez nieczysty stan 
kroi. Miejeie zawsze butelkę w 
domu. Sprzedawano jedynie pi-z.-z 
lokalnych agentów. Jeźli nie i tu 
żadnych w Waszej okolicy, piszci.- 
po pudło na próbę do

DR. PETER EAIII??- 
112 114 S. fcoyite A

w

2555 E- Salmon ul.
Polecam Szanownym Rodakom 1 Rodaczkom ta we 
twietc Mleao. marto, ser, jajka! t. p. nabiał. JeSlIh 
sobie kto «»czyi brać mleko odemnie niechaj napis* 
pocztowe kartę a na oznaczony cza« mu dostawie Bra 
cia Rodacy popieralcle wastego wiarusa

Z Uszanowaniem
J Zbytniewski,

P A M I ET A JC I E
£e na RICHMOND I WILLIAM ulicy możecie dostać go
towe ubrania i łokciowe towary dla panów i chłopców po ce
nach uczciwych i gwarantowane

Od 25 lat zadawalniamy publiczność tak materyałem — ro
botą - - jako też i cenami:

Od 25 Lutego, kupujący za $ 10,00 — dostanie w prezencie 
śliczny Oleograf w ramach rozmiaru 20—15 cali.
Kupująoy za $ 3,00 otrzyma piękny obraz oszklony z emaliowa 

nemi ramamy.
j-odnie czarne od $ 1.00, 1.25, 1.50, 2.00, 2.50, 3.00.

Overalls 35 o. Szelki 10 c Szkarpety 5 c. Koszule 25 o. — Ko 
szule białe 50 o. 75 i $ 1,00.

Garnitury na miarę — — od $ 10.00 i wyżej
Spodnie „ „ — — 3 00 „ „
Palta „ $ 1500,, „

JOH1T O- STBVE№ 
Richmon and William st. Phila. Pa

niam bardzo tanio podług najnowszego żurnalu.

423 BACE ULICA
Polecam Szanownym Rodakom mói interes 

krawiecki. Wszelkie roboty kostiumerskie na 
obetaluuki wykonuje podług najnowszej mody. 
Ubrania dla Towarzystw wojskowych uskutecz

do.Fr


AGENTÓW 
potrzeba za dobrą opłatą, do sprzeda- i 
wania naszych cennych wyrobów, bez 
których żadna tak polska jak i ame v 
kańska rodzina się nie może obyć. Każ 
dy ktSry chce r >żp icz.ąć bardzo dobrze 
się optacijący interes, poś vięc i ąeswój 
cały lub też tylko w »lny czas dla te 
pracy, n.e.-.h pisie po bezpłatne próbki 
oyrkularze i i. p.

C. I- SchooD &. Co-
No. 69 State street, Racine, Wis.

ROZMAITOŚCI

Karnawał kończy się! Przezsiedm: 
długich tygodni zabaw nie będzie. Ko 
rzystajmy z Balu jaki n im przygotowało 
ua poniedziałek Tow. Panien; „G 
Patryotyzmu’’. Bal odbędzie się 
wej wielkiej „Standard“ llali n; 
ulicy 622—24, w której tysiąc osób 
godn e pomieścić się może. Muz ki 
skonała. Wejście bezpłatne. Niech 
nie myśli jednak, że byle k< mu w 
tam będzie wolno. K< mitet balowy 

I wać będzie aby t >w. r ystuo tkłaiiało 
jsię tylko z rodaków i to przyzwoitych. 
| Bal poprzedzi komedyjka: „W star'id 
| piecu djabeł pali“. Kto chce uśmiać 
;się nie powinien opóźniać się.— A więc 
: na pożegnanie Karnawału — podążajmy 
na Bal „Gwiazdy Patryotyzmu“ do 

i. Standard“ Hali ua S. 4ej ulicy.

! naszem mieście i zakupił pozostałe mat« 
r-aly po śp. Julianie

, Nadto, wziął najstarszego

EGZYSTUJE OD ROKU 1861

Spiritus z drzewa.
Dr ewo w ostatnich c»asa«h zwró-| 

citu ua s.eb e w doczme baczniejszą u-1 
wagę chemików. Itak.w Anglii p-*w- . 
stała niedawno spółką dla wjrobu spi-/" 
ritusuz drzewa, a równocześnie pra
wie wystąpił w Wiedniu Robert Zdarek

,,Z włókna drzewnego, j«k piszę j 
korespondent .Nowej Reformy“, ze 1 
zdrowego i z próchuiałego, z igliwia, z * 
sęków dobywa on sp:ritus w ilości zdu
miewającej. Z jednego centnara me. 1 

tryesuego trzasek sosnowych i jodło- 
wych wy doby ł on 7J litra czystego al 
kohulu, zaem więcej, niż s ę wydoby
wa z równej ilości buraków. Koszta 
pródukcyi są przytem tak nieznaczne, 
że koukureucya ziemniaków, zboża, ku
kurydzy jest z góry już niemożliwą. — 
Laboratoryum wynalazcy przy Edelhof- 
gasse (Waehring) zwiedzili zawodowi1 
znawcy i byli zdumieni, zwłaszcza tą o- 
kolicznością, że gnijące, spróchniałe 
drzewo tak samo, jak zdrowe, użyte być 
może“.

„Alkohol, wydobywany przez wy- 
nalezcę, jest zupełnie wolny od olej
ków fuzlowych. Postępowanie jest bar
dzo proste i łatwe, nie nastręcza ża
dnych trudności. Wyniki są takie.- z 
1 cent. metr, trzasek 7—8 litrów, z 1 
cent, metr. grubszego drzewa 51—7 li
trów, z 1 cent. metr, nadpsutego drze
wa 4—5 litrów, z 1 cent. metr, sęków Związku Gdyby brasia od Zjednoc 
5£—7 litrów czystego alkoholu Żaden | chcieli naśladować zacnego ob. W 
chemik nie oczekiwał dotąd takich re-lwaka — to jeżeli nie „Królestwo Puls 
zulutów, a »dto drzzwo po wygotowa- £•“ -«>.,<'»

Boże“ | miłość i zgoda zapanowałoby w 
mumoiobyd joszo«« na l»pi«'P»’™- poSrMlpolonii amerykańskiej.-B.»io 
biane, a jako boczne produkty pozosta-t uo 8ję na balu serdecznie, ochoczo aż do 
ją amoniak i ciała nawozowe. Fabryka rana. Mazura w kostiumach, ośm par, no 
taka w okolicach, gdzie drzewo jest ta- ( we figury, odtańczono doskonale. —Gru 
»ie, moi. przynosić 100% .,.ku [i]“ p. „Przyb,szew,ki.go'-jeszezor.. p„.

’ T r J , , . , , konała się, że ma wielu przyjaciół.„Je.tlo wynalazek niesłychanego ( Na,„’Jiękne M„„ki j Ms,ury , 
znaczenia, ważniejszy jeszcze, niż ace j balu „Przybyszewskiego“ pcmkDęły na

Bal dobrze zasłużonej Grupy 192 
lim: Przybyszewskiego, udał się zuako- 
i micie. Wprawdzie, patron lej grupy nie 
mógł przybyć co usprawiedliwił listem 
w którym zaznacza smutne położenie w 
jakiem Lud w Bay City znajduje się o- 
becnie Przesyłając dla grupy i swoją 
ofiarę na sztandar w ilości 
Cenzor Związku Ob. 1’rzybys 
kończy swó, list:— „Jeżeli w 
woli doczekać przyszłego Sej 
ku N. P. — prz.będę do Was 
ścią w duchu praojców, po witam sztan
dar rozwinięty na czole godnych Sy
nów Polski, których dozgonnie kochać/1 
nieprzestanę“. Bardzo mile wrażenie 1 
wywołał na wszystkich toast, na cześć ! 
zacnego Pairyoty ob. Przybyszewskiego 1 
wzniesiony i rzez „Zabitego“ Zjednoczeń 
ca prezesa Kółka Dram, im: Mickiewi 
cza ob. Wojciecha Nowaka. Trzykrot 
ne„niech żyje Przybyszewski!“ wybuch 
to z piersi obecnych. — Obyśmyfwięcej ( 
mieli takich „zabitych ‘ Zjednoczęńców 
a zgoda i harmonia połączyłaby wszys« 
kich rodaków i moglibyśmy wiele dobre 1 
go zdziałać w naszem społeczeństw e.

Przypominamy, że to len sam ob. , 
W Nowak, najwierniejszy Sj n kościo , 
la św. i Zjednoczenia — przejęty uczu ; 
ciem sprawiedliwości i patryotyzmu, za , 
protestował na Kongresie, w obronie ( 
Związku Gdyby braeia od Zjednoczenia 
................... v --------------u No

tylen, nowy gaz świetlny, tani, którego ■ bal Sokołów Czeskich—i wywołały tam 
fabryki przy kopalniach węgla już w Iistną „furorę“ tańcem, strojem a najbar 
__ . . * • - • . iłzHi wrndcanft nnlLom nieknościa anoNiemczech budują. Ważniejszym jest 
ten wynalazek z dwóch powodów: raz; 
że po aaprowadzeniu wyrobu spirytusu 
z drzewa ziemniaki i zboże pozostaną 
tylko na pożywienie, powtóre, że ró
wnocześnie zostały już udoskonalone 
lampy spiritusowe. Polegają one na 
podobnem urządzeniu, jako żarowe, ga
zowe, auerowskie t j. że płonące gazy 
rozpalają stożek z rozmaitych soli w pal

dziej wrodzoną polkom pięknością a po 
lakom junacką postawą i dżentlemeńską 
dystynkcją.

Bracia Robol 
się! — W organizacji 
się wyzyskiwać «hciwj 
— Wpisujcie się “Tow Rob tniló' 
Polsk ch ”

Solidarność Polsku. M.rny 
iiaozem mieście 

programy balów 
innych miast lub dają je cud/oziemcou

Mamy orkiestię polską “Orzeł Bi 
ty” której członków ie pouii śli znaczn 
koszta na zakupu•> instrumentów i wie1 
trudów na wydoskoualeuie się w ni u 
ce — a jednak panowie kom etowi 
mawiają na bale Szwabów, włochó 
bodaj Żydów nawet a nie polaków a 
uajwyżej jednego polaka dyrygenta 
jakby na urągowisko a re.-zta cudzo 
ziemcy. — Mamy Bauk Polski a chęt 
niej idziemy do żyda — mamy lekarzy 
polskich, rzemieślników,grosemików pc 
laków — a e idkiemy do Dich wtedy, 
jak potrzeba kredytu — a z pieniędzmy 
to do cudzoziemców. Wstyd! Hańba.

132 H. 5-TA TTTj.
PHILADELPHIA, PA.

Wielka fabryka uniformów i ubiorów dla towarzystw woj 
«kowych i cywilnych.
Jesteśmy przysposobieni do wykonania uniformów, we 
stkieb kolorach i stylach po nadzwyczaj nizkiej cenie. 

Zrobiliśmy 14 kompletnych polskich wojskowych 
dla towar^yst v w różnych miastajh, do których możemy powołać 
lendacyę. I'o I lizsze v iadomości prosimy zgłosić się do

EVANS’A 132 N. 5-ta ST.
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S Wiiiceaty Domański,
Й HEAL ESTATE IHIOKIH:

N. 2nd g i;
X
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NASZ SPOSOB. I
Nasz sposób wypróbowana wzroku! 

: < zupełnie nowy nieużyw-amy bowiem ża
lnych do tego kropli. Czasu nie tracimy — 
ekzaminujemy darmo.

PRESPER’S 
OPTl’CaSiY GABIKET 

2307 Frankford Avenue 
OTWARTY KAŻDEGO WIECZORA. 

2381 N. na l«<y St.
w pobliżu Dauphin otwarty co.dzień od 10 do 
12 przed południem.

Optyk specjalista bezbiżuteryi
Zamówienia listowne natychmiast wykonujemy.

Piękne i użyteczne Tow. „Pomoc 
Polek” odgadło potrzeby naszej kolonii 
— co się ujawnia tern — Że kilkanaście 
szlachetnych piń przystąpiło do tego 
towarzystwa na ostatniem posiedzeniu 
Winszujemy i życzymy jak największe
go rozwoju.

W Manayungu nasze Gosposie 
mają teraz dobrze zaopatrzoną groser 
nię i “buczernię” na Cresson ulicy pod 
No. 4354 Popierajcie polskiego prze 
mystowca p. Lewandowskiego. (Czy taj 
ogłoszenie).

J. l^aprzycki 

|.»za POLSKA FABRYKA CYGAR 
132 2 Créas« st

(w ocblo.u Girard Ave. i Fraukford Ave ) 
Wszelkie ordery do sztorów, na bale, 

pikniki dostarcza punktualnie.

Piotr 2arcaynskl.
777 8. Front St. Phila., Pa.
Jedyny polski mleczarz na południo 

wej stronie miasta.
Dostarcza do domów mleko, masło, 

jaju, ser i t.d. Rodacy kupujcie u swego.

Na Frankfordzie, polecamy szan. 
Gosposiom Zakład Polski groserniczy 
i rzeżnicki sympatycznego pana Pertne 
ra, który swą sumiennością i grzecznem 
obejściem się z klijentami już wyrobił 
sobie wzięcie i renomę. Kupujmy tylko 
u swoich!

T. de Lawczynski
DOKTOR. MEDYCYNY
fakultetu Warszamr.ieęo

Specjalista chorob kobiecych 

wszelkich PŁCIOWYCH i naskór 
nych.

przyjmuje chorych codziennie. 
Asystent profesora Universytetu 

Dra Pepper.

................ s
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IREJENTALNE
Jeżeli maoie zau i ,r в'то

" wadzić kogoś z kraju lub 
sami tam powrócić,zgłosić 
się do mnie,a oszczędzicie

M sobie kłopotu i ков&
_ Jeżeli chcecie zmienić Inb wystać pieniądze, dokądkolwiek i.a.lż - ' 
A załatwicie u mn e n:.jtaniej i naibezp eczniej — a po 30-tu dnia, h derę- & 
«czę wam p..kwitowanie z Europy (bo około 30 dni p ,trzeba na jazdę tam К 

i napowrot; , v
X Jeżeli chcecie zabezpieczyć od ognia Kościół, dom, stajnie, meble W 
Sf sprzęty domowe, zgłoście się do mnie. Agencyą mam z na.lepszich Firm. G 
M ^‘łatwiam także urzędownie wszelkie inceresa Notan al. e (Reje- O 
g- ntalne) - jako to: wyrabiam Dokumenta prawne, sumiennie przeglądam 

abstrakta, sporządzam prawomocne testamer.ta, legacye, pelnowm niciwa C 
-- orat ściągam zaległe długi i spadki ze starego kraju.

Szczególną uwagę zwracam na to. że we wszystkich czę w 
ściach miasta Philadelphii i w Camden, mam do sprzedania w 
Dom- Loty, wydzierżawiam Domy — kolektuję iętę — u 5 
.»»ze wyrabiam Pożyczki na mały procent i na dogodnych S 
warunkach. A

Dla dogodności moich Rodaków, jestem w offisie w
К każdą Sobotę cały dzień. Wincenty Domański «ОЙ» X „i X

> МА.чМаХХХЖХХХКХКХКХХлХХКХКЖ. k

X 
M 
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w. F. GROSS 
793 S. 2-ikI St.

Największy skład obuwia w Phdadel. 
Najniższe ceny w całem mieście.
Wielki wybór kamaszy, butów, trze- 

? wików, pantofli, kaloszy, i butów gu
mowych dla mężczyzn, p»ń i dzieci 
prostych rolników i elegancików.

j d.burg iw wen unca. 
fi₽tek-->rz _____________

dla chor , cli które sprzedaje po najniż- Dr. Alfred Gordon, 
szych cenach potrzebującym. 1 .

Szczególnie poleca wy naleziony w 2 UHlWerS^tstll PjLrVSkiBgO 
roku 1891 „Cough Syrup“ (syrup ni ’ n" Ł~~ ™
szel). Cena butel 25 c. 
Proszę niezapomnieć.-
Rog 4--tej Brown Phila.

L. L. Pierzchalskl
«er-BREDSllJ BIO RC A i l'OG I : »ËBÔlYYw»—

Ciężką pracą i oszczędnością szan. 
nasz rodak p, Stanisław Kowalski, po 
budował na Frankfordzie ośm demów 
murowanych, o, więcej nam takich 
obywaielil

APTEKA FERGUSONA
Sławna ze swego „Plastra“ na wszel

kie choroby nerek, dolegliwości kanału 
moczowego i zapalenia.

„PLASTER FERGUSONA“ składa 
się z Cii lim i nie ma równego sobie co 
do zadziwiających skutków.

.1 Na posiedzeniu Grupy lej Z»i.zl<u| Wy'nlj to ogłoszenie, i udaj si, do 
°In. P. został obrany nowy zarząd — APTEKI na 2200 łrankforcl Ave 
“ i który składają: — J. B. BlachowskiJ^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^,

ka Dr. Tow. Artystów we Franćyi.
Zna języki: angielski, fraucuski, nie

miecki i ruski;—rozumie po polsku i 
po włosku.

Udziela porady w swojej 
rezydencyi na: 

512 Spruce ulicy, 
przed polul. od godz. — 8 do 10 
P° » „ d — 2 „ 4
o „ „ „ — 6 „ 7,30.

* «rft ć* (Ji e* ćft «> <^i

:: Dl. Baken
* «
4j| PrzyjacielPolakowj

851 S. Front i 2534 Richmondtilica"®«
. rf -J*- I

po jak. najtańszych cenach

Pewien „Tatuś“ zazwolił swojej có| 
reczce wystąpić w kostiumowym Mazu 
rze N. kilka godzin przed balem roz-| —- ——g_ y, gbuberl k J.
my.l.l s,p t eofnąl pozwoleme. kłopot J f B1„how,ki opi„k„„
bił nie lada! Na szozęśoie, panna Ra 6 
czyńska stanęła do Mazura w zwykłym ' kasy—R. Grabowski sekretarz, 
stroju, wybawiła z kłopotu i pozy stała'temże posiedzeniu zebrano składkę 
szczere uznanie za swój popraw ny i pe kalekę ob. Chrzanowskiego

. ..------- . • , , . i Yorku w sumie $3 00.
Dzięki pannie Kaozyńskiei!

.ozpaiają Stozez Z rU/.BaitJbll MIII W poi »«UŁei*. ur.uau.» <•<» o. 
niku umieszczony aż do białego żaru“.{,en ta“'.«’-
(Jak światło lampy spiritus«iwej udosko i El^ 1 l'ann,e 
nalonej będzie działać na wzrok, rów
nież pokaże doświadczenie po latach ] , T.r ' ■

„Dwa te wynalazki równocześnie Wawrzyńca 
...... , . > • . wienie „Bybiriuzupełniają się i nie ulega w»t_i _ —

dziemy mieli woazę z urzewa i uęaaw-r,------- -
my oświetlać spiritusem Gaz i acety len I nas po raz pierwszy, 
pozostaną nie mniej do popędzania ma-1 
szyn i do gotowania. (Ustanie nieba- . (
wem najprawdopodobniej uż.wanie wę jwiększyła się o jednego syna. Do chrztu .
gli do opału i gotowania]“. | Jw. podawali małego Szczepana, Stams

Wyrób spiritusu «drzewa nie zagra-. lawa — p. Kotodz.iejewski z panną An 
ża lasom, pneciwnie, gdy korzyści z , ną Brzeszkowską. Zcciymy, aby pracą 
eksploatucyi lasów tak nieamiernie się silnym charakterem i vatryotvzmem, 
podnoszą, podniesie się i opieka nad la- ma»y Stasio w przyszłości dorównał Oj 
sami, szczędzenie ich i zalesianie pU-1 ca. - Podczas gościnnego przyjęcia w 
stek. Sprawami temi powinni ludzie in- PP IU«eh«.t, zebrano na Skarb
teresowani zajmować się aawczasu, by-j Narod 11.52 Oby ten piękny przy 
le tylko tak oni jak ogół zechoieli pa- , kład wszedł w zwyczaj i w innych poi I 
miętać, że jakkolwiek z drzewa pędzo-[8!t>ch domach, 
ny wyskok (alkohol, spiritus] ma b,ć 
zupełnie wolny od olejków fuzlowych,' 
chociażby miał s ' ’ ' 
szy, to zawsze on jest wyskokiem, które
go szkodliwe działanie na ustrój ludz
ki a więc na zdrowie zbyt dosad nie jut 
wykazano, aby o niem sZczegułowo się 
rozpisywać. Wystarczy przypomnieć 
znakomity etan zdrowotny Szwecyi i 
Finlandyi, gdzie towarzystwa wstrze
mięźliwości wybornie corganizawano

Znana powszechnie i powat-na 
Tow. Śpiewu „Iw. Cecylii- parafii , Zw„i:(„k „.horowala bo.pie 

--------- ca daie wielkie przedsta.
... iw...... „Sybiracy'* — i Bal w pooio!“™- Trudna oporaoya ....uo.koo».,.

uzupełniają się i nie ulega żadnej wat-; d2,alek w pfae'tzei Harmony Hah na Dr. Lłwczjński swoimi wpływami u 
pliwości, że przed kańcern wieku bę-(jj 3ej ulioy. Piękna tu, nadzwyczaj (profesora Pepper którego jest asysten 
dziemy mieli wódkę z drzewa i będzie- wzruszają« a sztuka odegraną będzie u leBi wyjednał — że paoyentkę umiesz.

Iczono w sławnym .Un versity Hospital*.

Rodzina szan. p. L. Rauchut po-, „
- - • ! Pana W. Miltras w Manaiungu

1 1 !"iie nieszczęście. Utracił 
.cug w fabryce żelaza „Pencojd1, 

i część stopy z dwoma | alcami.

Recept? dokładnie 
sporządzane ze świeżych 
i czystych lekarstw 
nizkich cenach.

C H. Senderling,
APTEKA 
ford Ave., Phila., Pa

CRYSTAL PRALNIA
1544 FRANKFORD AVE. Phila. Pa. 

J. SHAFFER. Właściciel.
Bieliznę odwożę i przywożę 

darmo

przyjmuje chorych
po

W. Ж
Wyrób i hurtowna sprzedarz-----

Lvlko w n ti włoskich 1 prasowanychtylko w najlepszym gatuaku i po najtańszych cenach za gotówkę.
T/a,nów'-"ia nadsyłajcie-do:

14^4 Frankford A.ve. Рыи, Р».

za

Harmonie Hall. 
534-536 N. 3cia St.

Zawsze do wynajęcia na wszelkie bale, obchody, «brania, kon- 
certy i teatra.

Dogodne „Iiej.ee dla Polaków gdyl znsjdnje się w samem 
środku miasta a cena nizka.

Nie zapomnij adresu 534-536 N. 3eia ul.

3 po poł.
6-8 wiecz.

A zywać możua post-kartą *1? 
lub telegramem z oznaczę- 
niem adresu. 41»

«iDr. Abu. Geo. Baker^. 
» » 404 SusouehannalAv. 4 « 
5 “ ' ■ • ~ *
22 * ______
» ? 0 »Pwą> wę i 
o a « o * * o
1»« »o » O 4Ś g Gkf

» « 
»«■

' POLSKA AKUSZERKA

, 749 S- Front ulica
, Polecam się Szanownym Polkom w 
. słabościach, ręcząc przytem za pewna 
, praktykę skuteczną pomoc

na północnej stronie miasta 
Mówi po polsku. e>

WARSZAWSKI
ARTYSTYCZNO FOTOGRAFICZNY'

JEDYNY 1/iWr‘.V!th 1 Ameryk.ń.kieb
J ZA’ 1‘A°f ’grafl“znyPol,‘ki fhili i «kolkę

eeny n, całej p6|W| 4wi,M; ,yko„yWB„e „ k„ ’

kszemu zadowoleniu.
Tysiące retercocyi i moSn, widzied j u

Pou.grrfoj.my po,, duchowieństwo i olob Jako
- „■--------- - ------------------------ przed G .bne i poślubnych par.
_F»to3r.«o oyhońcmy lak w o.jh,«„yo.oa.si. . adej„,„.e„,ykSrM

nocy przy / wietle „Roentgena“,
Każ ly polak niechaj sobie pamięta adres i odwiedzi nas na 

500 SOTJTH i róg s-tej -CTLiCTr Phila.

1 olicam się parnię ii moich rodaków

SMITH
POLSKI FOTOGRAFJSTAj

Powiadamiamy Braci należących 
do do Związku N. F. — żo pogrzeb 
jednego z najzacniejszy! h członków te-1 
goż Związku — śp. J. B. Szafrańskiego I 
odbędzie się w poniedziułek o godz. 9 

: rano. Kondukt żałobny wyruszy z do- 
imu pod No. 1040 St. John ulicy.

Oddajmy ostatnią posługę naszemu
Bratu i BaŁryocie. iN.Jwiętay Saloon i u.Jlep.zego g.tun

ku kufel piwa oraz wódki i napoje mo
żecie dostać u T. PCooneya 
2426 Ri* limond róg Cumberland st.

Jedyny!
ft ft ft <r ft ft ft « ft ft П]

i
T: Р: COONEYS
2426 Richmond St.

kszemu zadowoleniu.

Podczas niezwy kle ostrych mrozów
’ ...... . - Yui“ widoczl

...... _____________ ________o-............boi
zaczął kasać swego proboszcza którego 
uważ ił do tego czasu za wzór cnót i 
doskonałości. — W hallucynacyi swej | 
p. Etter majaczył że kościół św. Sta
nisława mógłby być obłoż my złotą bla' 
chą — że rachunki uwielbianego pro-l 
bosZczasą źle prowadzone— i „ostrzył 
brzyt.w aby była ostro“........... i, t. p

Biedaczysko brzytewkę swoją przez

smak jak najprzyjemniej i wydawca katolickiej „Jedności 

>n jest wyskokiem, które- n*° zaszwankował na mózgu..

PODZIĘKOWANIE
Grupa 192 Związku N. P. im. Przy ! trzy tygodnie tak “zostrzyl“ że dziś

- - • ’ ’’ wlazłszy w błoto z którego nie ma wyj-;
ścia ... nawet sobie nie potrafi

' przepiłować gardła.
Biedny Czerwonoskórca!

byszewskiego, składa serdeczną podzię
kę Panom i Paniom za tak piękne od
tańczenie naszego ślicznego „Mązura ’ 
Grupie zaś 1-ej Związku N. P. — Tow: 
Kółka Dramatycznego im: Mickiewicza 
—Sokołom Polskim im: Lewakowskie- 
go — Tow. Robotników Polskich i sza
nownej publiczności za udział w naszej 
zabawie.

nią.

i Posiedzenie Klubu Polsko Re|ubli 
i kańskiego im: Puławskiego odbędzie się 

1 w niedzielę po południu w domu ob. 
( Kalasa. Kto chce zdobyć papiery oby 
1 watelstwa niechaj się zgłosi do tego Klu 

’ bu. Upraszam szau. członków o zwr. t 
ty kietów, który r ie rozprzedanych gdyż 
na tsm posiedzeniu będzie obrachunek

Właścicielom wozów i powozów 
I przypominamy że mamy nisz Polski za 
kła«i. w którym wszelkie reparacyi za 
łatwia Jato też i nowe wszelkiego ga 

Jtunku wozy i powozy wyrabis zakład 
'ob. A. Wojczyńskiego. Zakład jego 
[znajduje się 1369-1371 Frankford Ave,

POLSKA GROCERNIA
F. RZEPA róg York i Edgemond St.

Poleca Szanownym Rodakom swój 
interes w którym można dostać kupić 
wszelkie towary w zakres gruserniozy 
wchodzące.

Utrzymuję także różuega gatunku 
mięsa, wędliny, polskie kiełbasy i t. d. 

Ceny sumienne.

Sokoły im. Lewakowskiego — żaku! 
pili narzędzi gimnastycznych za $40. 
Przystąpili do “Związku Sokołów Pol- 

odMwie. skich’’ w Chicago. Pozyskali ośmiu!
Składamy nadto publiczną podziękę nowych młodziutkich uczni. Pracują,| 

Patronowi naszej Grupy, ex cenzorowi | ćwicząc się na występ podczas Sej 
Związku ob. Przybyszewskiemu za jego | Związku N. P. w naszem mieście, 
dar na nasz Sztandar i nadesłane nam

' Najsmaczniejszy, najzdrowszy 
'chleb i ciasta — to z piekarni p. bandy 
|ka na rogu Frankford Ave. i Tioga.

numerze zaczuiemyW przyszłym ____
ogłaszać nazwiska bezwstydnych 

Darmoczytalskicli.

wyrazy braterskiego pozdrowienia. Wy-| Rodzice, którzy pragną rozwinąć w u 
ich dzieciach zdrowie i siłę muskularną 
śmiałość i odwagę— zgrabność i ele- 

Irrannrn w poruszeniach i postawie, po I 
(]o winni posyłać je na ćwiczenia gimuas I 

tyczne odbywające się w llali pod koś 
ciołem św Wawrzyńca. Zgłosić się 

I można wprost do Hali ćwiczeń albo do 
! Naczelnika Sokołów druha Jóźwiaknw 
Iskiego FrankforJ Ave. 1847.

sokie Twoje przymioty Obywatelu, i za I 
sługi na polu pracy narodowej—sprawi żi----------
ły to — że przybraliśmy Cię za Patro- j8ancyą w p< 
na, to jest za wzór dla naszej grupy ’ 
pracy na temże polu!

Część Ci — Patronie nasz!
Dowidzenie się na Sejmie naszym!

W imieniu Grupy
Stawski prezes.

JEDYWYSPOSOB
Jedyny sposób do podwojenia twej 

siły jest używanie piwa z Betza Browar 
ni,które dostarczam sądkami i boksami 
na każde zamówienie każdemu do domu 

Masz Rodaku wesele, chrzciny lub ja
kąś zabawę, czy urządzacie bal lub pik 
ik należy napisać do mnie post kartę 
punktualnie piwo będzie dostarczone. 
Rodacy polecam się Waszej pamięci!

— Wasz Z omek
ANTONI SMOLCZYNSKI 

2630 Fischer st. P. R. Philadelphia.

« Medycyny-Chirurgii
« i Akuszeryi
^Dr. J. fld. Samieki 

d 

i?

i« . . .
• *> lub telegramem — z dokła- 
•> • dnem oznaczeniem adresu.
1« r

Dr- E- Lupin’s
A PET K A POLSKA

Róg 2-ej i New ul.
także 6-ej i Lombard ulicy.

Recepty i lekarstwa dokładnie przy
rządzone, towary toaletowe i t. p.

Po. ierajjie swego. 
Mówimy po polsku i rosyjsku.

*
»

:
»

4

814 8. 3 cla ulica, 
ordynuje; od g. 8 do 10 rano, 

„ „ 8 „ 4 popoł- 
,, „ 6 „ 10 wieoz.

Wzywać można post-kartą

wielki skład obuwia
■■TfTE AKCADE“

Męskie .,l.„.i„o.“S B°- -•

Damskie „ — __ __ __ __
Obuwie dla dzieci od __ __ __ __

Przerozmaite wyroby najnowszej mody.

REI) MARKET C<> 
2031 Frankford Ave. 

WYBORNA GROSEllNIA.
Sw:eży towar — nizkie oeuy. Do funta kawy dajemy puszkę kukurydzy. 

Tuzin pomarańczy w prezeucie dajemy do i funta herbaty, która kosztuje tyl
ko 15 centów.

Polecamy się S«an, Polskiej publiczności.

Jan Bolesław Szafrański nie żyje!
Wzór.-wy ten ojciec Rodzin' — 

i niwy obywatel i gorliwy Patryota — 
—ysoko ceniony szanowany i powszech 

lnie kochany; spoeżął w Bogu po dlu-

Kensington Teatr
Frankford ave i Norris

Rsntz Ssndeay Bur. Co.
ul.

1 Polskich’’ iui. Lewakowskiego-odbędeie
I się w Niedzielę d. 7 maro w domu dru L:_
iha Jóż wiakowskiego. Pod karą, wszy|giej ohorobie we czwartek ó godz. 5 ej 
scy winni być obecni na posiedzeniu. rano> Hczą<J 52 iat 4vóiłłt

„ 0 , Nieutuleni w żalu: szanowna wdoZwracamy uwagę wszystkich gro , , . , . .j .ernikń» tak 1« j.ko l.h i L prowlLyi! wai' c“a “
We Srod,. , dniu tw. Macieja, który „ „kuJ cukie'„ioMV | 0„krf.d, ‘ « ‘«I Mitel te™«

jest patronem na.tego proboezeaa W.elb R t , kl, Ioa»kuje najl.pene wy I, '»b n> pogtaeb ktńry odlę
ks. Tarnowskiego, — dzieci szkolne i '*>_ : rodakom daje znaezliv rabat dz'e ®‘9 W P“«'ed«ałek o godz. 9 rano z 
parafiania składali życzenia swemu Pas-' Pjga(<: g Ry6Zt.lgi 781 s. Front stJ ?°““ fOd.N°’2?40 St’ John nlio>’ do 
terzowi. Wieczorem odbyła się P*«kn» ! Philadelpbia. kościoła św. Wawrzyńca a następnie
»erenada przed plebanią, a w niej, goś-^ • | na cmentarz.
cinae przyjęcie. I Pan Kujawa z Clearfield bawił w Wieczny pokój—racz mu dać Panie!

CARLKUBLER
SALOON

Ról! 3 cicj i Brown
Polecam najlepsze wina i wazę' < * 

go radzaju napoje.
Przekąska oały dzień, aw południ ■ i w 
sobotę wieczór gorące obiady i kolacje 
— darmo. Przeto niech każdy tam się 
udiję, albowiem będzie zadowólm y

Poleca także Sz. Tow. ss ą h ilę na 
bale i na wszelkie zebrania.

VA LEUSTTIJSTE J. ’VZ.AG-’tSTI-LR, 
42/W. Girard Ave. Philadelphia, Pa.

Fabryka ram i ubrtzów, kościelne przybory 
Obrazy NajńwiętMzego Serra p ra$1, 90 centów.3 

Polskie książki do nabożeństwa.

MIEJSCOWE.
i R. N. KING-

ADWOKAT SĄDU WYŻSZEGO 
> Podejmuje się prowadzenia wszelkich 

spraw we wszystkich sądach.
1403 Filbert St.

• Philadelphia, Pa.

' 0 WSZELKIE SPRAWY
' sądowe proszę się zgłosić do

Ludwika fóauchuta,
i 428 Itace St.

Nowa „Standard Hala“ 
622-624 S. 4-ta 
ulica Phila.

Wspaniała Sala nowo zbudowaną , 
na 4 tej ulicy 622 na której 1000 osób 
może wygodnie się bawić i tańczyć. 
Salę tę można wynająć na bale, wesela, 
mityngi — za bardzo przystępną cenę. 
Bliższych informacyi udziela zarząd sali 

ęabel \ q, BabitzRi j
305 Christian st- I

WH. HORST 
1355-1357 Germantown ave Phila. Pa 

Największy skład przeróżnego gatunku ziemniapów (kartofli).
Duże białe 35 centów bushel. Lebror 50 ont. White Star 55 cnt., różowe 

<5 cnt. Jabłka 45 centów basket, oy bule rzepe i t. d. Panowie Grosernicy Dio 
zapominajcie wstąpić do mnie. Każdemu odsyłam ordery do domu.

GrZEO TB ZE ZET
Najlepszy i najlepszy grosernik na całą okolicę. 
No. 1 509 E Girard Ave.

SKLEPY No- 2 809 W. Girard Ave.
No. 3 Róg Frankford Ave. i Norris ulica.

; Philadelphia, Pa.

%25e2%2580%259eIiej.ee

